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ESTÜ AKTİF 47. sayısı ile karşınızda. 

Ne çabuk geçiyor zaman. Salgın koşullarında geçen bir yıl derin izler 
bıraktı hayatımızda. Nesiller boyu anlatılacak bir zamana tanıklık ediyoruz. 
Umudumuz bunun son kış olması salgın koşullarında yaşanan. 

Bu sayımızda 2021 yılının bir kısa özetini bulacaksınız. Bir zaman şeridi gibi 
geçen yılı sereceğiz gözlerinizin önüne.

Üniversitemiz birim yöneticilerinin 2021 ve 2022’e dönük açıklamalarını 
okuyacaksınız sayfalarımızda. Sayın Hocalarımıza teşekkür ediyoruz. 

Dünyanın En Etkili Bilim İnsanları Listesinde yer alan Prof. Dr. Emin Açıkkalp 
ile röportajımızı keyifle okuyacağınızı umuyoruz. 

Gökyüzünün Metal Kuşları yazı dizimizde yine dikkatinizi çekecek bir yazıyı 
sizinle paylaşıyor Hasan Lik Hocamız. Bu yazı dizisi bize tarifsiz duygular 
yaşatıyor. 

Öğrenci Kulüplerimizi tanıtmaya devam ediyoruz. Bu sayımızda Temel 
Bilimler Kulübü’nü sizlerle buluşturuyoruz. 

Moda Arası’nda eski kartpostallar konu edildi. Zamanda yolculuğa devam.

Dünya Kütüphaneleri, Beş Kitap Beş Dünya, Eskimeyen Yazılar ve EskiŞehir 
ESTÜ Aktif’in artık kıdemlileri. 

Basında Biz köşemizde ise bizden söz eden geçen bir yılın özetine yer verdik.

Sağlıklı, mutlu, başarılı, hepimizin yüzünden gülücüklerin eksik olmayacağı 
bir yıl diliyoruz. 

BİZDEN





Pandemi süreci, hayatın her alanında olduğu gibi 
üniversitelerdeki eğitim-öğretim ve araştırma al-
anları üzerinde de derin izler bırakarak pek çok 
değişimlere sebep oldu. 2020-2021 Bahar döne-
minde, derslerimizin yanı sıra, tüm seminer, çalıştay 
ve bilgilendirme toplantılarımızı uzaktan yürüter-
ek tamamlarken, 2021-2022 Güz dönemi ile bir-
likte uygulamalı derslerimize, teorik derslerin ve 
seminerlerin büyük bir kısmına, önlemlerimizi en 
üst düzeyde alarak yüz yüze devam ediyoruz.  2021 
Güz dönemi itibari ile Fakültemiz Bölümlerinde di-
siplinler arası üç yandal programı açılmıştır. Bunlar 
İstatistik Bölümü koordinatörlüğünde İş Analitiği, 
Biyoloji Bölümü koordinatörlüğünde (KBRN) Kimy-
asal, Biyolojik, Radyolojik ve Nükleer Savunma, Fizik 
Bölümü koordinatörlüğünde Nanobilim yandal pro-
gramlarıdır. Bu yandal programlarının amacı, öğren-
cilerimizi sektörlerin ihtiyaçları doğrultusunda bilgi, 
beceri ve yetkinliklerle donatmaktır.  

2021 yılı, Covid-19 pandemisinin gölgesinde geçme-
sine rağmen, fakültemiz açısından tam bir başarı yılı 
oldu diyebilirim.  2021 yılı sonu itibari ile Fen Fakültesi 

adresli 80’in üzerinde araştırma SCI indeksli dergile-
rde basılmış, 2’si Fizik Bölümü, 1’i Biyoloji Bölümün-
den olmak üzere 3 adet 1001 projesi kabul edilmiş, 
12 adet 2209 Tübitak Öğrenci projesi desteklenmiş, 
5 adet proje tabanlı staj projesi gerçekleştirilmiş, 
ilk kez yedi takımla Teknofest yarışmasına katılım 
sağlanarak 2 takım finale kalmış, biri ise 4. lük 
ödülü almıştır. Ayrıca, Biyoloji Bölümünde, korona 
virüse karşı biyoinformatiksel ilaç taraması araştır-
malarına ilişkin Q1 indeksli dergilerde etkili yayınlar 
yapılmış ve Nanoboyut Laboratuvar Ekibimiz yak-
laşık 3 yıllık çalışma sonunda geliştirdikleri patent 
çalışmaları ile hem 6. İstanbul Uluslararası Buluş 
Fuarında, hem de Innovation Week IWA 2021’de 
altın madalya ile ödüllendirilmiştir. Böylelikle 2021 
yılında gerçekleşen başarılar, fakültemizin tari-
hine altın harflerle yazılmıştır. Ayrıca, bu başarıların 
gerçekleşmesini sağlayan değerli akademik per-
sonellerimiz arasından, yedisi dünyanın en etkili 
bilim insanları listesinde ilk %2’lik dilime, on sekizi 
ise AD Scientific index 2022 Top 10.000 Scientists 
listesine girmiş, böylece fakültemizin tüm mensu-
plarına gurur ve sevinci birlikte yaşatmıştır.

Prof. Dr. Yeliz MERT KANTAR
Fen Fakültesi Dekanı 

FEN FAKÜLTESI

ESTÜ 2022’Yİ KARŞILIYOR



Fakültemiz, vizyonu ve misyonu itibari ile eğitim-
de kalite güvence sistemini benimsemiş ve tüm 
bölümleri akredite olmuş bir fakültedir. Bu deney-
imler sayesinde fakültemiz, 2021 yılında YÖKAK Dış 
Değerlendirme sürecini başarı ile tamamlamış ve 
TSE Covid-19 Güvenli Kampüs Belgesini almaya hak 
kazanmıştır.  

Paydaşlarını önceliklendiren bir fakülte olarak 
2021 yılı içerisinde, Fakültemiz Dekanlığı ve Bölüm 
Başkanlarının katılımlarıyla Dış Danışma Kurulu 
üyeleri iki kez bir araya gelmiş olup, bu toplantılar-
da fakültemizin yenilenen vizyon ve misyonu, açılan 
yandal programları ve iş birliği olanakları değerlendi-
rilmiştir. 2022 yılında ise Dış Danışma Kurulu üyeler-
inin öncülüğünde sanayi-üniversite iş birliği adına 
güzel başlangıçlara imza atılacağına inanmaktayım.

2021 yılı içerisinde fakültemizin yanı sıra tüm bölüm-
lerimizin de web siteleri aktif hale getirilmiş olup, bu 
sayede bölümlerde gerçekleşen faaliyet duyuruları 
ve öğrencilerle iletişim kanalları kurumsal ve dinamik 
bir şekilde yürütülmüştür. Bölüm başkanlıkları ile 
birlikte, mezun öğrencilerimizle iletişimimizi güçlü 
tutmak adına çevrimiçi mezunlar ve kariyer gün-
leri buluşmaları yapılmış olup, ilerleyen dönemlerde 
de bu toplantılara devam edilecektir. Öte yandan, 
fakültemizin bölümlerine, diğer saygın kurumlardan 
değerli öğretim üyeleri yüz yüze veya çevrimiçi olarak 
konuk olmuşlar ve değerli bilgilerini öğretim üyeleri 
ve öğrencilerimizle paylaşmışlardır. Fizik Bölümü 
Öğretim Üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Metin ALTAN, 

2020 yılında başlayan çevrimiçi “Derin Uzay Soh-
betleri” 2021 yılında da devam etmiş olup, ayrıca 
Fizik Bölümünde “Fizik Konuşmaları” etkinliği de 
başlatılmıştır. 

ESTÜ’ye toplam yayın ve proje açısından 
bakıldığında, Fen Fakültesi, kurumun amiral gem-
isi durumundadır. 2022 yılında yine yayınlarımızın 
ve projelerimizin niteliğinin ve sayısının artması 
adına yapacağımız faaliyetler, her zaman olduğu 
gibi yine önceliğimiz olacaktır. Günümüz itibarı 
ile lisans ve lisansüstü öğrencilerimiz, çok sayıda 
araştırma projelerinde görev almakta proje tabanlı 
staj yapmaktadırlar. Bunların artması için öğretim 
üyelerimizi ve öğrencilerimizi teşvik etmeye yöne-
lik bilgilendirme toplantıları yapmaya devam edi-
yoruz. 

En büyük önceliğimiz, 2021 yılında açmış olduğu-
muz yandal programlarının ders sayısını arttırmak, 
yeni dönemde de farklı yandal programları açarak 
kaliteli eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmek ve 
araştırma üniversitesi olma yolundaki faaliyetler-
imizi arttırmaktır. 

Pandemin etkisinin sürdüğü zorlu bir dönem yaşa-
mak zorunda kalmış olsak da, kurumsal yönetilen 
bir üniversitenin çatısı altında 2021 yılını büyük 
başarılarla tamamlamanın gururunu  ile akade-
mik, idari personelimizin ve öğrencilerimizin yeni 
yılını kutlar, sağlık, huzur ve başarılarla dolu yeni 
bir yıl dilerim. 



Prof. Dr. Öznur USANMAZ 
Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi Dekanı

HAVACILIK VE UZAY BILIMLERI
FAKÜLTESI

Eskişehir Teknik Üniversitesi (ESTÜ) Havacılık ve Uzay 
Bilimleri Fakültesi (HUBF),  Türk Yükseköğretim ve Sivil 
Havacılık sistemlerinde önemli roller üstlenmiştir. Türki-
ye’de 35 yıldır Hava Trafik Kontrolü (HTK), Uçak Gövde ve 
Motor Bakımı (UGMB), Havacılık Elektrik ve Elektroniği 
(HEE), Havacılık Yönetimi (HY) ve Pilotaj alanlarında eği-
tim faaliyetlerini gerçekleştirmektedir.  Onaylı Eğitim Or-
ganizasyonu olarak yönettiği 13 uçaklık filosunun bakım 
faaliyetlerini bünyesinde bulunan SHY-145 onaylı bakım 
organizasyonunda gerçekleştirmektedir. Aynı zamanda 
kampüs alanında Eskişehir Hasan Polatkan Uluslararası 
Havalimanını (AOE/LTBY) ve havalimanının iç ve dış hat 
terminallerini işletmektedir.

2019 yılı sonlarında Çin’de ortaya çıkan ve 
2020 yılında tüm dünyayı etkisi altına alan 
yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını Ha-
vacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesinin tüm 
faaliyet alanlarını etkilenmiştir. 

Dünyadaki en büyük küresel krizlerden 
biri olarak ifade edilen Covid-19 salgını 
nedeniyle uzun yıllar unutulması zor bir 
dönem yaşanmakla birlikte geride bırak-
makta olduğumuz 2021 yılı içerisinde kitle-
sel aşılama faaliyetleri önleyici tedbirler 
ile birleştirildiğinde salgının kontrol altına 
alınmasında kritik adımlar atılmış ve nor-
malleşme sürecinde kısmen de olsa iy-
ileşmeler görülmüştür.
HUBF bir kriz yönetim stratejisi ile hizmetin 
devamlılığı esası üzerine hem sağlık, hem 
eğitim-öğretim hem de operasyonel ger-
eklilikleri gözeterek süreci yönetme gayreti 
içerisinde olmuştur.

2021 yılı belli ölçüde 2020-2021 Akademik 
Yılını ve halen devam etmekte olan 2021-
2022 Akademik Yılı faaliyetlerini kapsa-
maktadır. 2020-2021 Akademik Yılında 
uygulama gerektiren pratik eğitimlerimiz, 
simülasyon ve uçuş derslerimiz yüz yüze 
devam ederken Fakülte bünyesinde önem-
li ölçüde teorik dersler, eş zamanlı çevrimiçi 
ortamda gerçekleştirilmiştir. 

2021-202 Akademik yılı başlangıcı ile Çi-
zelge 1’de de görüldüğü üzere merkezi 
yerleştirme puanı, yatay geçişler ve DGS 
ile Fakültemize 247 öğrenci başlamıştır. 
Bu öğrencilerimiz ile birlikte Fakültemizde 
eğitim ve öğretime devam eden öğrenci 
sayımız 1176’a ulaşmıştır.

Çizelge 1. 2021-2022 Akademik yılında HUBF’ye başlayan öğrenci sayıları



Çizelge 2. HUBF UGMB ve HEE Uzaktan Staj Programı.

2021-2022 Güz yarıyılında, bölümlerimizin uygulamalı eğitim ders sayısına bağlı olarak derslerimiz yüz 
yüze (Y), harmanlanmış/hibrit (H) ve uzaktan (U) eğitim yöntemleri ile yürütülmüştür.

Eğitim öğretimin önemli bir bölümü de öğrencilerimiz ile sektörün buluşturulduğu stajlardır.  2021 yılı 
içerisinde Üniversitemiz Senatosunun 05/01/2021 tarih ve 1/1 sayılı kararı gereğince isteyen öğrenciler için 
uzaktan staj programı tasarlanmıştır. Bu kapsamda UGMB ve HEE Bölümlerinin oluşturduğu usul ve es-
aslar çerçevesinde 21 Mart – 30 Mayıs 2021 arasında 10 haftalık bir uzaktan staj programı düzenlenmiştir. 
Programın birinci bölümünde SHY145 Onaylı Bakım Merkezimizdeki Eğitmenlerimiz tarafından birer 
saatlik seminerler hazırlanmıştır. Programın ikinci bölümünde sektör temsilcileri tarafından havayolları, 
bakım yönetimleri, yurtdışında çalışma vb. konularında seminerler verilmiştir. UGMB ve HEE Bölümlerimiz 
için oluşturulan uzaktan staj süreci Çizelge 2’de verilmiştir. Bu imkândan toplam 54 öğrencimiz yararlan-
mıştır. 2020-2021 Yaz döneminde ve 2021-2022 Güz dönemi içinde Fakültemizin 98 öğrencisi ise sektörde 
yüz yüze staj yapma imkânı bulmuştur. 

 
2021 yılsonu itibari ile geçmiş olduğumuz bir yıllık süre içerisinde Fakültemiz 164 mezun vermiştir.

2021 yılını Eskişehir Hasan Polatkan Havalimanımızdaki operasyonlar açısından değerlendirdiğimizde ise 
tüm paydaşlarımızın desteği ve özverili çalışmaları neticesinde Hasan Polatkan Havalimanı 2020 yılı ver-
ilerinin epeyce üzerinde yolcuya hizmet vermiştir. Yıllara bağlı iç ve dış hat yolcu sayılarımız Çizelge 3’de 
görülmektedir. 



Çizelge 3. Eskişehir Hasan Polatkan Havalimanı 
yıllar bazında yolcu sayıları.

Hava ulaşımı dünyayı hızlı bir şekilde birleştiren, 
coğrafi sınırları ortadan kaldıran bir ulaşım 
seçeneğidir. İnsanlık ve ülkeler için; ekonomik, so-
syal, kültürel ve politik açıdan son derece önemli 
faydaları vardır. Havacılık sektöründeki iyileşmeler 
dünyada ekonomik ve sosyal anlamda iyileşmeler-
in habercisidir. 2021 yılında Eskişehir Hasan Polat-
kan Havalimanımızdaki yolcu sayılarında yaşanan 
artışın 2022 yılında tüm dünya hava ulaşımına 
yansımasıyla 2019 öncesindeki normal süreçlerim-
ize ulaşmayı ümit ediyoruz.

Gelinen noktada, 2022 yılında eğitim-öğretim, 
araştırma ve topluma hizmet süreçlerimizi daha iyi 
noktalara getirmek ve sağlıklı günlerimize tümüyle 
geri dönmek temennisi ile Fakültemizin sevgili 
öğrencilerine, kıymetli ailelerine ve özverili çalışan-
larımıza mutlu yıllar dileriz. 



Prof. Dr. Onur Kaya
Mühendislik Fakültesi Dekanı

MÜHENDISLIK FAKÜLTESI

Öncelikle 2022 yılının herkese sağlık, başarı ve mut-
luluk getirmesini diliyorum. Pandemi koşulları al-
tında tamamladığımız 2021 yılını geride bırakırken, 
her türlü hastalığı ve olumsuz koşulları da geride 
bırakmayı istiyoruz. Geçtiğimiz yılda Mühendislik 
Fakültesi olarak önemli işlere imza attık, başarılı 
bir eğitim-öğretim dönemi geçirmenin yanında, 
çok sayıda kaliteli yayın ve proje üreterek, çeşit-
li etkinlikler düzenleyerek bilime ve toplumumuza 
hizmetlerde bulunduk. 2022 yılında da öğrencil-
erimiz, akademisyenlerimiz ve tüm çalışanlarımız 
ile beraber çalışmaya, üretmeye, topluma hizmet 
etmeye, milletimiz, ülkemiz ve tüm insanlık için 
değer yaratmaya devam edeceğiz. Bugüne dek 
yürüttüğümüz eğitim-öğretim hizmetlerini, ak-
ademik çalışmaları, sosyal ve kültürel etkinlikleri 
geliştirerek, öğrencilerimize verdiğimiz destekleri 
arttırarak, yeni araştırmalar ve projeler ile üniversi-
temizi daha da ileriye taşıyacağız. Yeni bir yıla gir-
erken, üniversitemiz akademik ve idari personeline, 
mezunlarımıza, öğrencilerimize ve ailelerine, bizleri 
her alanda destekleyen paydaşlarımıza şükranlarımı 
sunuyor, herkesin yeni yılını kutluyorum. Ülke olarak 
zor zamanları geride bıraktığımız, birlik ve beraber-
lik içinde, her alanda daha iyiye gittiğimiz, başarılar-
la dolu, sağlıklı ve mutlu bir yıl temenni ediyorum.



Prof. Dr. Alper ÇABUK
Mimarlık ve Tasarım Fakültesi Eski Dekanı

MIMARLIK VE TASARIM FAKÜLTESI

Uygulamalı eğitimi hedefleyen tasarım stüdyoları, 
endüstriyel alanlarda ve dünya standartlarında kabul 
gören programlarla desteklenen bilgisayar laboratuvar-
ları ve atölyeleriyle Fakültemiz; 2021 yılında da evrensel 
düşünce ve değerlere sahip, yaratıcı, yenilikçi ürünler ve 
mekânlar tasarlarken, doğayı göz ardı etmeyen, estetik 
duyarlılıkları gelişmiş, bilgisayar ve enformasyon tekno-
lojilerini tasarım süreçlerine uygulayabilen öğrenciler ye-
tiştirmenin haklı gururunu yaşadık. Tüm bölümlerimiz, 
2021 boyunca Üniversitemiz Bilimsel Araştırma Fonu ve 
çeşitli sanayi kuruluşları tarafından desteklenen çok sayı-
da araştırma ve geliştirme projesine imza atarken, sek-
törle iş birliğini güçlendirici çalışmalarımız da tüm hızıyla 
devam etmektedir.  

2021 sona ererken küresel iklim krizinin gölgesinde pan-
demiyle geçen bir yılın daha ardından 2022 yılının Kuru-
mumuza, şehrimize, ülkemize ve dünyaya sağlık, huzur 
ve mutluluk getirmesini temenni ediyorum.



Prof. Dr. Metin Argan
Spor Bilimleri Fakültesi Dekanı

SPOR BILIMLERI FAKÜLTESI

Bir yılı daha geride bıraktık. Üniversitemizde ve Fakültem-
izde hem çalışanlarımız hem de öğrencilerimiz büyük 
oranda aşılarını yaptırdı. Bir önceki yıla nazaran Pandemi 
koşullarına biraz daha adapte olduk. Belki de aşılamanın 
verdiği güvenin de etkisiyle korkulardan arındık. Önlem 
almaya devam ederek bu süreci hasarsız veya daha az 
hasarla atlatabiliriz. 

Spor Bilimleri Fakültesinde 2021 yılı nasıl geçti? Aşılan-
ma, alınan önlemler ve zaruriyetler neticesinde Pandemi 
paradigmaları biraz daha dönüşüme uğrayarak, ülke-
miz yüksek öğretimindeki makro politikaya uygun bir 
biçimde yüz yüze eğitime doğru yol alınmış oldu.  Der-
sliklerin kapasitesi, öğrenci sayısı gibi parametreler net-
icesinde yüz yüze, yarı yüz yüze (seyreltilmiş) ve online/
uzaktan eğitim ile derslerimizi yürütmeye gayret ettik. 
Öğrencilerimizin gözünden bizi özlediklerini gördük. 
“Ekle sil haftasında” derse katılan üst sınıf öğrenci sayısı 
bu özlemin, hasretin önemli bir göstergesi niteliğinde 
oldu. Kampüste, fakültemiz sınıf, koridor ve kantininde-
ki öğrencileri tekrar görmek üniversite hayatına canlılık 
kattı.   Fakültemiz için ilklerin yılı olan 2020’nin sonunda 
2021 yılında iki bölümümüzün SPORAK akreditasyonu 
başvurusu kabul alıp iki yıllığına akredite oldu. Spor 
çağrılı TÜBİTAK 1001 projelerine rekor denebilecek sayı-
da başvuru yaptık. TÜBİTAK 1002 projelerinde kabuller 
aldık. Fakültemizde yeni öğretim üyeleri kadro aldı ve 
eğitim kadromuza yeni araştırma görevlileri dahil oldu.  
Normalleşme uygulamalarıyla birlikte özel ve resmi spor 
müsabakalarına, Üniversite Sporlarına, Sağlık, Kültür 
ve Spor Dairesi Başkanlığı işbirliği ile ev sahipliği yaptık. 
Farklı branşlarda (hem Voleybol, hem de basketbol erkek 
ve kadın takımlarında grupları birincilik ile tamamlayarak 
Üniversite Sporları 1.ligine yükseldik) başarılar kazandık, 
deneyimler elde ettik. Kazandığımızda mütevazılığı el-
den bırakmadık, kaybeden rakiplerimizi onurlandırdık. 
Kaybettiğimizde Fair-Play kurullarına uygun davrandık, 
kazanan takımları tebrik ettik, alkışladık. 

Her yeni yılın dönümünde olduğu gibi; yeni yıla dair 
umudumuz, beklentimiz, temennimizi tazeledik. Pek çok 
zaman olduğu gibi zor geçen bir yılı geride bırakmanın 
rahatlığı ile yeni yıla ilişkin beklentilerimizi güncelle-
dik. Yeni yılı anlamlı, dolu kılmak ve her anını doya doya 
deneyimlemek için, güzellikleri çoğaltmak dileğiyle…
“Yolun götürdüğü yere değil, yol olmayan yerden gidin 
ve iz bırakın.” Ralph Waldo Emerson



Prof. Dr. Hüseyin KOCA
Porsuk Meslek Yüksekokulu Müdürü

PORSUK MESLEK YÜKSEKOKULU 

2021 yılı hepimiz için zor geçti. Pandemi süreci 
beklentilerimize rağmen sonuçlanmadı ve her 
umutlandığımız noktada yeni bir varyant bizleri 
bir kez daha yeni tedbirler almaya yönlendirdi. 
Ancak bu durum, kendimize yeni hedefler koy-
ma azmimizi kırmadı. Nitekim Ekim 2021 de eği-
tim öğretime kısmen de olsa yüz yüze başladık 
ve öğrencilerimize kavuştuk. Öğrencilerimizde 
büyük bir istekle yüz yüze yaptığımız derslerde 
sınıfları doldurmaya başladı. Sosyal ve kültürel 
aktivitelerimizi hızlandırdık. 2021’in son gün-
lerinde Yüksekokulumuz programları arasında 
halı saha futbol turnuvası düzenlendi. Yüksek 
katılım ve büyük ilgi gören turnuvada Radyo ve 
Televizyon Teknolojisi Programı futbol takımı 
şampiyon olurken, Yapı Denetimi Programı 
Futbol Takımı ikinci oldu. Okul yönetiminin yanı 
sıra çok sayıda akademisyen ve öğrencinin de 
izlediği final maçı sonunda katılımcılara mada-
lya, şampiyon takımın kupası tarafımca verildi. 

Yine 2021’in son günlerinde mezun olan Yük-
sekokul ve Program Öğrenci Temsilcilerimizin 
yerlerine yeni temsilciler seçtik. Temsilcilerimiz 
görevlerine heyecanla başladılar. Hep birlikte 
Yüksekokulumuzun da bulunduğu Üniversi-
temizin Porsuk Kampüsü’nde etkinlik sayımızı 
arttırmak üzere yeni plan ve programlar yap-
maya koyulduk.

2021 yılında akademik kadromuzu oldukça güçlendir-
dik. Aramıza 7 yeni öğretim elemanı arkadaşımız daha 
katıldı. Kadrolu öğretim elemanı başına düşen öğrenci 
sayımız da 30’a kadar düştü. Üniversitemizden ve şeh-
rimizdeki diğer üniversite ve kurumlardan gelen misafir 
öğretim elemanları ile birlikte bu sayı 20’nin altında olsa 
da, bizim hedefimiz gelişmiş ülkelerin mesleki ve teknik 
eğitim veren kurumlarında kabul gören sayı olan 12-15 
öğrenci/öğretim elemanı seviyelerine çekmektir. 

2022 yılı için en büyük beklentimiz COVID-19 pande-
misinin tamamen geride bırakıldığı bir sürece girmek-
tir. Pandeminin bizlere kazandırdığı bazı yetkinlikleri de 
göz ardı etmemek lazım. Örneğin hibrid, online ve uzak-
tan öğretim modellerinin de öğrenim teknolojilerinde 
ne kadar önemli bir yeri olduğunu hem öğrencilere 
hem öğretim elemanlarına gösterdi. Öğretim eleman-
larımızın tamamı (belirli bir yaşın üzerinde olup teknolo-
ji kullanım yetkinlikleri nispeten daha az olanlar da da-
hil) dijital teknolojileri kullanım yetkinliklerini geliştirdi. 
Pandemi süreci kalksa dahi, bazı derslerin, teknolojinin 
kullanıldığı hibrid ya da uzaktan öğretim yöntemleri ile 
sürdürülmesinin gerekli olacağı kanaati bence herkes 
tarafından kabul gördü. 

Tüm öğrencilerimizin ve öğretim elemanlarımızın yeni 
yıllarını kutlar, her şeyin gönüllerince olmasını dilerim. 
Ayrıca 2022 yılının Ülkemiz, Üniversitemiz ve tüm insan-
lığa sağlık, huzur, barış ve mutluluk getirmesini dilerim.



Doç. Dr. Uğur AVDAN
Yer ve Uzay Bilimleri Enstitüsü Müdürü

YER VE UZAY BILIMLERI 
ENSTITÜSÜ

2021 yılında Pandemi etkisinde olsak da yine de 
2020 yılına göre daha güzel bir yıl olduğunu söyleye-
bilirim. Üzerimizde pandeminin getirmiş olduğu 
ağırlığa bir nebze olsa da alışarak gerek çalışan-
larımız gerek ise öğrencilerimiz bu etkiden kurtulup 
çalışma ve başarma odaklı işler yapmayı hedefledil-
er. Ben her platformda dediğim gibi Enstitümüzü 
nar meyvesine benzetiyorum. Dışardan bakınca tek, 
içine girince farklı disiplinleri bir arada barındıran 
bir Enstitü. Yılların vermiş olduğu deneyim ve farklı 
meslek grupları ile çalışmalar yürütmek bizlere çok 
şey kazandırıyor. Bu çalışmalardan bir kısmını aşağı-
da paylaşmak isterim.

2021 yılında Enstitümüz çalışanlarının yoğun 
destekleri ile yapılan bir projemiz var. “Ulusal Coğrafi 
Bilgi Stratejisi ve Eylem Planı İzleme ve Raporlama 
Faaliyetleri Kapsamında Olgunluk Modelinin Uygu-
lanması Projesi” isimli proje Üniversitemiz ile Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Coğrafi 
Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü’nün uzman ek-
ibi ile birlikte yapılmıştır. Kurum ve kuruluşlarda-
ki CBS çalışmalarının Ulusal Coğrafi Bilgi Strate-
jisi ve Eylem Planı’na uyumluluğunun izlenmesi, 

değerlendirilmesi ve raporlanması kapsamında, 
kurumların olgunluk durumlarının tespit edilme-
si için geliştirilen bu proje, 53 kamu kurumu, 30 
büyükşehir belediyesi, 30 su ve kanalizasyon ida-
resi genel müdürlüğü, 51 il belediyesi ile su ve ka-
nalizasyon müdürlüğü, 51 il özel idaresi, 30 üniversi-
te ile bu üniversitelerdeki CBS ile ilişkili 205 bölüm 
ve 20 özel sektör kuruluşunun katıldığı, toplamda 
472 kurum ve 747 katılımcı ile çevrimiçi ortamda 
bire bir ve geniş kapsamlı bir anket uygulaması ile 
gerçekleştirilmiştir. Bu proje ile Ulusal Coğrafi Bilgi 
Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında sorumluluk-
ları bulunan tarafların farkındalıkları tespit edilmiş 
ayrıca kurum ve kuruluşlarda farkındalık oluşturul-
muştur. Eskişehir Teknik Üniversitesi olarak ulu-
sal boyutta gerçekleştirilen böyle bir çalışmanın 
yürütücülüğünü gerçekleştirmek şüphesiz ki gurur 
vericidir. Farklı kurum ve kuruluşlarla CBS olgunluk 
düzeyinin arttırılmasına yönelik nitelikli ve yaygın 
etkisi büyük iş birlikleri yapmak, gerçekleştirilen 
ulusal çalışmalarda Eskişehir Teknik Üniversitesi 
katkılarını arttırmak ve ülkemizde CBS’nin yaygın-
laşması konusundaki öncü kurumlardan biri olmak 
ise gelecek hedeflerimiz arasında yer almaktadır.

Yangın tarihlerindeki Planetscope uydu görüntüleri. Sol: Marmaris, Sağ: Manavgat. Kaynak: planet.com



Hepimizin bildiği üzere geçen yıl Marmaris ve 
Manavgat’ta büyük orman yangınları meydana 
geldi. Bu yangınların ormanlık alanda yapmış 
olduğu zararların belirlenmesi ve bazı hava kali-
tesi parametrelerinin belirlenmesine yönelik bir 
çalışma yapıldı. Bu çalışmada özellikle bizler için 
bir arşiv niteliğinde olan uydu görüntülerinden 
yararlanılmıştır. 2022 yılı içerisinde böyle fela-
ketler yaşamamayı diliyoruz.

Enstitümüzde, 2021 yılında uluslararasılaşmayı 
misyon edindik. Bu alanda birçok girişimde bu-
lunduk. Portekiz, Hırvatistan, Kuzey Makedon-
ya’dan araştırmacılarla proje önerileri yapmak 
üzere çalışmalar yürüttük. Avrupa Birliği projel-
eri ve Erasmus projeleri desteği ile Kuzey Maked-
onya’dan ve Hırvatistan’dan araştırmacılarımızı 
ağırladık. Bu personel hareketliliği sayesinde 
hem üniversitemizin tanıtımı yapılmış hem de 
farklı ülkelerden akademisyenler ile ortak bilim-
sel çalışmalar yürütülmüştür. Bu aktiviteler 2022 
yılında farklı konularda iş birlikleri yapılmasını 
vesile kılacaktır. 

Topluma hizmet çalışmalarımızda bir yandan 
yürümeye devam etti. Genç kuşakların eğitilme-
si için büyük bir öneme sahip olan 4004 Doğa 
Eğitimi ve Bilim Okulları Destekleme Programı 
kapsamında desteklenen, “Benim Su Ayak İzim” 
projesi 18-22 Ekim 2021 tarihleri arasında Üniver-
sitemizde gerçekleştirildi. Proje kapsamında, 
Prof. Dr. Necmettin Erbakan Anadolu İmam 
Hatip Lisesi ve Ankara Fen Lisesi 10. ve 11. Sınıf 
öğrencilerinin eğlenirken öğreten birbirin-
den farklı pek çok sunum, etkinlik, uygulama, 
teknik gezi ve deneysel çalışma ile “Su Ayak İzi” 
ve Uzaktan algılamanın kullanımı konusunda 
farkındalıklarının arttırılması gerçekleştirilmiştir.

TÜYAP Yapı Fuarı’nda üniversitemizin yapı sağlığı 
izleme ve mevcut binaların deprem performan-
slarının hızlı değerlendirme yöntemleri ile belirlenme-
si çalışmaları sergilendi. Yer ve Uzay Bilimleri Enstitüsü 
tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında; talepte 
bulunan vatandaşlarımızın binaları, enstitü tarafın-
dan geliştirilen AURAP hızlı değerlendirme yöntemi 
kullanılarak incelenmektedir. Ayrıca kritik öneme sa-
hip binalar, yapı sağlığı izleme sistemleri ile dönemlik 
ve sürekli   olarak izlenerek, binaların dinamik özel-
liklerindeki değişiklikler takip edilebilmektedir.

Toplumumuzun, mevcut binaların deprem güvenliği-
nin belirlenmesi konusunda bilinçlenmesi, faydasız 
korkulardan arınarak harekete geçmesi ve binalarının 
deprem performansı ile ilgili kulaktan dolma bilgiler 
ile tahmin yürütmek yerine, bilimsel temelli yöntem-
lere yönelme kültürünün oluşması için çaba gös-
termekteyiz. İncelediğimiz binaların risk düzeyine 
göre; vatandaşlarımıza izlemeleri gereken yöntem ve 
kentsel dönüşüm için hali hazırda verilen destekler 
konusunda gerekli bilgilendirme ve yönlendirmel-
eri yaparak, depreme karşı dirençli ve sürdürebilir bir 
toplum oluşumuna katkı vermek için çalışmaktayız.

Farklı kurum ve kuruluşlarla ikili işbirliklerimiz çok 
büyük bir hızla devam etmektedir. Geçtiğimiz sene 
içerisinde, Enstitümüz’ün Uzaktan Algılama ve CBS 
Çalışma Grubu’nun Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi 
(TARSİM) ile beraber gerçekleştirdiği ortak çalışmada, 
yüksek çözünürlüklü İnsansız Hava Aracı (İHA) verile-
ri kullanılarak meyve bahçelerinde yer alan ağaçların 
tespitini, sayımını ve haritalamasını otomatik 
gerçekleştiren, derin öğrenme temelli yöntemler kul-
lanarak bir yazılım geliştirilmiştir. Bu yazılımla, 2000 
dönümlük bir alanı kapsayan test görüntüsünde yer 
alan ağaçlar %99.7 gibi yüksek bir doğrulukla tespit 
edilmiştir. 
  

a) Modelde girdi olarak kullanılan test görüntüsü. 
b) Geliştirilen modelin test görüntüsünde tespit ettiği ağaçlar (beyaz maskeler).



İçinde bulunduğumuz şu dönemde küresel iklim değişiklikleri ve meteorolojik afetler gözle görünür bir 
şekilde hissedilmektedir. Bu tür afetlerin etkilerinin belirlenmesi ve geleceğe yönelik tahminlerde en 
önemli araçlardan birisi Uzaktan Algılama ve Coğrafi Bilgi Teknolojileridir. Bu farkındalığı arttırmak için 
moderatörlüğünü Enstitümüzün yaptığı “İklim Değişikliği ve CBS” temalı bir etkinlik düzenlenmiştir. 



Enstitümüz Yer bilimleri ve Deprem Mühendisliği Anabilim Dalı kapsamında eğitim, ar-ge, toplumsal katkı 
bileşenlerinde ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Yer Bilimleri Anabilim Dalı eğitim bileşeninde yürütülen faa-
liyetler geride bıraktığımız 2021 pandemi yılında bizlere yenilikçi yaklaşımların ortaya konulmasını gerek-
tirmiştir. Öncelikli olarak özellikle arazide yürütmekte olduğumuz araştırma faaliyetleri başta olmak üzere 
eğitim ve toplumsal katkı kapsamındaki uygulamalarımızın pandemi sürecine uyum sağlama gereksinim-
leri ve buna bağlı ortaya çıkan ihtiyaçların karşılanabilmesi için yenilikçi yaklaşımların ortaya konulmasını 
zorunlu kılmıştır. Uyum sürecinde, bilimsel değerlerin endüstriyel ve dijital değerlerin üstünde bir verim-
lilik/katma değer yaratması, yer bilimleri odaklı afetlere dirençlilik kavramının ele alınması, enstitümüz 
stratejik eylemlerinde önceliklendirilmiştir. Bu kapsamda, ilk ikisinin üniversitemiz ev sahipliğinde düzen-
lendiği Afet ve Dirençlilik Kongresi’nin üçüncüsü idRc2021 “iklim değişikliği ve yerel dirençlilik” temalı T.C. 
İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı koordinatörlüğünde 5-7 Ekim2021 tarihlerinde 
Ankara ilinde üniversitemiz destekleriyle düzenlenmiştir. 
 

İlin afetselliğini ve afetlerin olası etkilerini ortaya koyan ve bu etkileri en aza indirebilmek için afetler ol-
madan yapılacak çalışmaları eylemler biçiminde gösteren, sorumluları tanımlayan bir plan olarak ortaya 
konulan İl Risk Azaltma Planı-İRAP çalışmalarına illerdeki diğer paydaş kurum/kuruluşlar ile birlikte Es-
kişehir ve Bursa illeri kapsamında katkı sağlanmıştır. Enstitümüzün toplumsal katkı odaklı olarak çıktı 
sağladığı İRAP süreci 2022 yılında T.C. İçişleri Bakanlığı AFAD tarafından yayınlanacak Türkiye Afet Risk 
Azaltma Plan çalışmalarına da katkı sağlamıştır. 

Akademik, idari personelimiz ve öğrencilerimizin yeni yılını kutlar, 2022 yılının afetlerden uzak, pandemil-
erin olmadığı sağlıklı ve bilim dolu bir yıl olmasını dilerim. 



ESTÜ’lü Başarılı Kadınlar 
“8 Mart Dünya Kadınlar Günü” nde 

bir araya geldi

Rektör Prof. Dr. Tuncay Döğeroğlu, BM Kadının Güçlenmesi 
Prensipleri’nin (WEP’s) yaygınlaştırılması için hazırlanan destek 

beyanını imzaladı

ESTÜ-FORD OTOSAN 
Yazılım Ofisi kuruldu
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Teknik Üniversitesi 2021 yılı başarıları



73 öğrencimizin sunmuş olduğu 11 tanesi sanayiye yönelik olmak 
üzere 55 projemiz kabul edildi. Bu başarı sayesinde Üniversitemiz, 
tüm başvurular içerisinde kabul edilen proje sayısı açısından 10. 
sırada ve başvuruların kabul edilme oranı açısından ise bu 10 
üniversite arasında 2. sırada yer aldı.

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği 
Bölümü öğretim elemanları tarafından hazırlanan proje Yenilenebilir 
Enerji ve Enerji Verimliliği Teknik Destek Projesi (YEVDES) 
kapsamında Uzman (Ar-Ge) Desteği almaya hak kazandı. 27 Haziran 
2020 tarihinde başlayan proje kapsamında Sırbistan Novi Sad 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Dušan Gvozdenac öncülüğündeki Avrupa 
Birliği Ekibi tarafından Şubat 2021 tarihinde ikinci kez Üniversitemize 
ziyaret düzenlenerek, proje ekibiyle ortak çalışmalar yürütüldü.

Üniversitemiz, İnsansız Hava Aracı Pilot Lisansı 
için yetkili kuruluş oldu

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 
Bölümü öğrencileri tarafından 4. Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 
Öğrenci Konferansı (MatSE-C 4) 28 – 29 Haziran 2021 tarihlerinde 
düzenlendi. 

Lisans öğrencilerini proje esaslı araştırma yapmaya teşvik etmek ve 
nitelikli mezunlar yetiştirmek amacıyla uygulamaya koyulan 209. 
Lisans Öğrencileri Proje çağrısı kapsamında desteklenmeye değer 
görülen öğrenciler için imza töreni düzenlendi.

ESTÜ'DEN TÜBİTAK 1001 Projelerinde Büyük Başarı
TÜBİTAK "1001-Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projelerini 
Destekleme Programı” kapsamında 2021 yılı 1. döneminde 
Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB)’na Eskişehir 
Teknik Üniversitesi Öğretim Üyeleri tarafından bu dönemde yapılan 
başvurulardan beş tanesinin desteklenmesine karar verildi.



3.Uluslararası Afet Ve Dirençlilik Kongresi 
üniversitemiz paydaşlığında yapıldı

Üniversitemiz kütüphanesi 1 Ekim 2021 
tarihinde düzenlenen törenle açıldı. 

Üniversitemiz Endüstri Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. 
Zehra Kamışlı Öztürk’ün proje danışmanlığını yaptığı, öğrencilerimiz 
Hüseyin Sercan Gündoğan, Emre Mumyakmaz ve Tuğra 
Keçecioğlu’nun yürüttüğü ‘Pandemi Koşulları Altında Sınav 
Çizelgeleme Problemi İçin Çözüm Yaklaşım Projesi’ TÜBİTAK 2242 
Üniversite Öğrencileri Araştırma Proje Yarışması eğitim 

kategorisinde üçüncülük ödülüne layık görüldü. 

Üniversitemiz Mimarlık ve Tasarım Fakültesi ve Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nın desteği, Eskişehir Ticaret Odası ve TOBB’nin iş 
birliğiyle düzenlediği ulusal moda tasarımı yarışması “Fashion 

Eskişehir” 8 Eylül 2021 tarihinde basın toplantısıyla tanıtıldı. 

‘Uluslararası Açık Donanım Sistem Tasarımı’ Yarışmasında, 
üniversitemiz Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi 
Dr. Öğretim Üyesi İsmail San danışmanlığında yürütülen, öğrencileri 
Fatma Özüdoğru ve Ersin Abbasoğlu ile birlikte geliştirdiği proje 

birinciliğe layık görüldü.

Üniversitemiz Endüstriyel Tasarım Bölümü öğretim üyelerinden Dr. 
Öğretim Üyesi Füsun Curaoğlu’nun proje danışmanlığını yaptığı, 
öğrencimiz Çağatay Güçlü tarafından yürütülen TOGATHER 
TÜBİTAK 2242 Üniversite Öğrencileri Araştırma Proje Yarışması 

eğitim kategorisinde birincilik ödülüne layık görüldü. 

!



Üniversitemiz 6. İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı’nda Türk 
Patent ve Marka Kurumu özel ödülü olan Best Academy,  
1 altın, 2 gümüş ve 1 bronz ödüllerinin sahibi oldu. 

Üniversitemiz Fen Fakültesi öğretim elemanlarından Doç. Dr. 
Mustafa Kulakcı ve Prof. Dr. Uğur Serincan, uydulara, hava ve uzay 
araçlarına, askeri taşıtlara enerji sağlayan güneş hücrelerinin 
üretiminde galyum arsenik yerine silisyum kullanarak maliyeti 
düşürüp yerlileştirmeye katkı sağladı.

URAP 2021-2022 Türkiye Sıralamasına bu yıl ilk kez dahil edilen 
Üniversitemiz 5 yıllık değerlendirme yerine yeni kurulduğu için 
sadece 1.5 yıllık performans değerlendirilmesine rağmen 179 
üniversite arasından 87. sıradan giriş yaptı.

Üniversitemiz 2021-2022 Akademik Yılı Açılışı, Orman ve Su İşleri 
Eski Bakanı, TBMM Küresel İklim Değişikliği Araştırma Komisyonu 
Başkanı ve Afyonkarahisar Milletvekili Prof. Dr. Veysel Eroğlu’nun ilk 
dersi verdiği tören ile gerçekleştirildi.

Üniversitemiz “2020-2021 Öğretim Yılı Akademik Giysi Töreni”, 
12.11.2021 tarihinde 2 Eylül Kampüsü’nde gerçekleştirildi.

Dünyanın En Etkili Bilim İnsanları Listesi’nde Üniversitemizden 
yıllık etki listesinde 14 Öğretim Üyesi, kariyer boyu etki listesinde 
ise 12 Öğretim Üyesi yer aldı. 
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Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Uzaktan Algılama ve Coğrafi Bilgi 
Sistemleri Anabilim Dalı doktora öğrencilerimizden Adem 
Kurtipek, bu yıl 19.’su düzenlenen ‘Uluslararası SuperMap CBS 

Yarışması’nda ikincilik ödülü aldı.

2021 Yılı Bilim, Teknoloji, Sanat ve Tasarım Ödülleri Töreni, 3 Aralık 
2021 tarihinde Üniversitemiz Yabancı Diller Yüksekokulu Konferans 

Salonu’nda düzenlendi.

Ülkemizin Mimarlık eğitimi ile ilgili en önemli etkinliklerinden olan 
Mimarlık ve Eğitim Kurultayı’nın 11’incisi 26-27 Kasım 2021 tarihleri 
arasında Üniversitemiz Mimarlık ve Tasarım Fakültesi ev 

sahipliğinde gerçekleştirildi.

Üniversitemiz yürütücülüğünde Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel 
Müdürlüğü’nce yapılmış olan “Ulusal Coğrafi Bilgi Stratejisi ve 
Eylem Planı İzleme ve Raporlama Faaliyetleri Kapsamında CBS 
Olgunluk Modeli Uygulanması Projesi’nin” kapanış toplantısı 12 

Kasım 2021 tarihinde çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

“Kozanın İpeğe yolculuğu” temalı tasarım yarışmasında ikincilik 
ödülünü üniversitemiz Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Mimarlık Ana 
Bilim Dalı Bina Bilgisi Tezli Yüksek Lisans Programı öğrencisi Shiva 

Hosseinzadeh Malekkian kazandı.

5. Uluslararası Sürdürülebilir Havacılık Sempozyumu (Issa) 12 farklı 
ülkeden 80’den fazla katılımcı ile düzenlendi.  Rektör Prof. Dr. 
Tuncay Döğeroğlu’na sürdürülebilir havacılığa uluslararası düzeyde 
katkıda bulunan kişilere verilen şükran ödülü sağladığı 

desteklerden dolayı verildi. 
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Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu Voleybol 2.Lig 
müsabakaları Voleybol Erkek ve Kadın Takımı birincileri ESTÜ 
Voleybol 
Takımları oldu.

Üniversitemiz Uluslararası sıralama kuruluşu AD Scientific Index'in 
Google Scholar açık profillerine göre AD Scientific Index- 2022 
“Turkey Top 10.000 Scientists” listesine göre 2010 yılından sonra 
kurulan Türkiye Üniversiteleri arasında 1. sırada yer alarak büyük bir 
başarıya imza attı. Üniversitemiz, 2000 yılından sonra kurulan Türkiye 
Üniversiteleri  arasında ise 4. sırada, ilk  10.000’de yer Türkiye 
Üniversiteleri arasında ise 20. sırada yer aldı.

Üniversitemiz 2021 yılı UI GreenMetric Dünya Üniversiteleri 
Sıralaması’nda 80 farklı ülkeden 956 üniversitenin yer aldığı listede 
589. sıraya yerleşerek 2021 yılında GreenMetric ağında yer alan 71 
Türk üniversitesi arasında 44. oldu.

Avrupa Birliği - Türkiye Mali İşbirliği kapsamında T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından uygulanan IPA-II Rekabetçi Sektörler 
Programı kapsamında kabul alan ileri prototipleme merkezi projesi 
“İnovasyon Fabrikası” (IF) Teknik Yardım Başlangıç Toplantısı 14 
Aralık 2021 tarihinde üniversitemizde yapıldı. 

Üniversiteimiz TÜBİTAK öncülüğünde oluşturulan 2021 
yılı Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi’nde 19. sırada 
yerini aldı. 

Üniversitemizin, Ford Otosan, Eczacıbaşı Vitra, Alp Havacılık, 
NETCAD, Başarsoft, ICI Teknoloji ile iş birlikleriyle 2019-2021 yılları 
arasında açılan programlarından 1238 öğrenci sertifika almaya hak 
kazandı.



Röportaj: Öğr. Gör. Aytekin Atasoyu

DÜNYANIN EN ETKİLİ BİLİM İNSANLARI LİSTESİNDE 
BİR ESTÜ’LÜ

ESTÜ HUZUR VEREN 
BIR ÜNIVERSITE!

Eskişehir Teknik Üniversitesi (ESTÜ), hızla 
yükselen başarı grafiği ile araştırma üniversi-
te olma hedefine her geçen gün biraz daha 
yaklaşıyor. ESTÜ bu hedefine emin adımlar-
la ilerlerken dünyanın en etkili bilim insanları 
da ESTÜ’nün hedeflerine katkı sunmak için 
ESTÜ ailesine katılıyor. Bunlardan biri de ESTÜ 
Mühendislik Fakültesi Makine Mühendisliği 
Bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Emin 
Açıkkalp. 

ESTÜ ailesine yaklaşık bir yıl önce katılan Açık-
kalp, enerji, sürdürülebilirlik, biyokütle en-
erjisi, hidrojen enerjisi ve yenilenebilir enerji 
sistemlerinin hibrit kullanımı üzerine yaptığı 
çalışmalarla Stanford Üniversitesi’nden bilim 
insanlarının her yıl gerçekleştirdiği ve Hollanda 
merkezli yayıncılık kuruluşu Elsevier tarafından 
yayımlanan “Dünyanın En Etkili Bilim İnsan-
ları” listesinde yerini aldı. Lisans, yüksek lisans 
ve doktora eğitimini Eskişehir’de tamam-
layan Açıkkalp, kurumsallığı, çalışmaların teş-
vik edilmesi ve başarıların takdir edilmesi gibi 
özelliklerinden dolayı ESTÜ’nün huzur veren 
bir üniversite olduğunu belirterek bunun da 
başarıyı beraberinde getirdiğine vurgu yapıyor. 
Başarı hikâyesinde ailesinin verdiği desteğin 
önemli rol oynadığını dile getiren Prof. Dr. 
Emin Açıkkalp ile elde ettiği başarıların arka 
planını ve ülkemizde bilimi konuştuk.   
 
Dünyanın en değerli bilim insanları listesinde 
yer almak, öncelikle bu duyguyu nasıl tarif 
edersiniz hocam?
Ne diyebilirim ki! Çalışmalarınızın takdir 
edilmesi ve insanların ilgi göstermesi her bilim 
insanı için tarifsiz güzel bir duygu.

Size bu başarıyı getiren çalışmalarınızı öğrenebilir 
miyiz?  
Genel olarak enerji ve sürdürülebilirlik üzerine çalışıyo-
rum. Son yıllarda ise daha çok şebekeden bağımsız 
sistemler, multijenerasyon, biyokütle enerjisi, hidrojen 
enerjisi ve yenilenebilir enerji sistemlerinin hibrit kul-
lanımı üzerine çalışmalar yapıyorum.

Bu başarının arkasındaki hikâyeyi ve bu hikâyenin 
dönüm noktalarını anlatır mısınız?
Başarımın mimarları kesinlikle, hayatım boyunca ben-
den desteklerini esirgemeyen, yönlendiren ve her 
zaman yanımda olan annem Emel Açıkkalp ve babam 
Erol Açıkkalp diyebilirim. Çocukluğumdan itibaren 
bana özgür ve bilimsel düşünceyi öğütlemeleri, hay-
allerimin peşinden gitmeyi teşvik etmeleri, bana bit-
mek bilmeyen inançları başarı hikâyemin temelini 
oluşturuyor.
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Başarı hikâyenizde Eskişehir Teknik Üniver-
sitesi’nin payı nedir? 
Aslında ben ESTÜ ailesine katılalı yaklaşık 1 
yıl oldu. Ancak ESTÜ’ye katılmam ile birlikte 
daha önce çalıştığım kurumdan farklılıklarını 
gördüm. ESTÜ’nün kurumsallığı, çalışmaların 
ve başarıların takdir edilmesi, öğretim ele-
manlarının çalışma/proje yapması konusun-
da teşvik edilmesi doğal olarak işyerindeki 
huzurunuzu artırıyor ve bu performansınıza 
da olumlu şekilde yansıyor.
 
Şu an yürüttüğünüz çalışmalar ve üyesi old-
uğunuz bilimsel topluluklar var mı? Başarı 
hikâyenizin oluşmasında üyesi olduğunuz 
bilimsel toplulukların payı nedir?
Şu anda uluslararası çalışmalara ve ortak-
lıklara odaklanmış durumdayım. Günümüzde 
bilimdeki gelişmeler çok hızlı gerçekleşiyor. 
Bu sebeple ulusal ve uluslararası alanda size 
gerekli olan bilgiyi edinmeniz önemli. Bunun 
içinse özellikle farklı disiplinler arasında iş 
birlikleri büyük önem kazanmış durumda. 
Bende kendi üzerime düşen kısmı uluslar-
arası ortaklıklar geliştirerek gerçekleştirmeye 
çalışıyorum. Ben bir Alexander Von Hum-
boldt Vakfı bursiyeriyim. Bu burs sizi hayatınız 
boyunca destekleyen, özellikle Almanya baş-

ta olmak üzere dünyanın her yerinden bilim insanları 
ile ilişki kurmak ve bilimsel iş birliği ağınızı geliştirmek 
adına size olağanüstü fırsatlar sağlayan bir burstur. 
Şimdi de yine bu burs vasıtasıyla Türkiye’de bilimsel 
araştırmalar yapmak isteyen Alman bilim insanlarına 
ev sahipliği yaparak, ortak bilimsel çalışmaların art-
masına katkı sağlamayı hedefliyorum.  

Biraz da eğitim hayatınıza değinelim? Bu başarının 
arkasında nasıl bir eğitim hayatı var? Eğitim ha-
yatınızı nasıl geçirdiniz?
Ben bütün eğitim-öğretim hayatımı Eskişehir’de 
tamamlamış ve doğma büyüme Eskişehirli birisiy-
im. Lisanstan doktora eğitimime kadar akademik 
hayatımla ilgili tüm eğitimimi Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümü’nde tama-
mladım. Yalnızca lisans mezuniyetimden sonra ya-
bancı dilimi geliştirmek için Ortadoğu Teknik Üniver-
sitesi’nde 1 yıl süre ile İngilizce eğitimi aldım.

Ülkemizin bilim dünyasındaki yerini nasıl değer-
lendiriyorsunuz?  
Bu konuda yalnızca kendi deneyim ve düşünceler-
imi aktarabilirim. Ne yazık ki şu anda Türkiye bilim 
dünyasında hak ettiği yerde değil diye düşünüyorum. 
Türkiye gerçekten her konuda çok yüksek bir potansi-
yele sahip olmasına rağmen bu potansiyeline ulaşmış 
durumda değil.
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Listede daha çok bilim insanımızın yer alması için 
neler yapılmalı?
Gençlerimize fırsatlar ve imkânların sağlanması en 
önemli noktadır. Ek olarak, bilimsel çalışmalara ayrılan 
ödenek ve yatırımların artırılması, uygulamalı bilimle-
rde en son teknolojinin gerektirdiği laboratuvarların 
kurulması gereklidir. Bunların dışında ise özellikle liya-
kat konusunda duyarlı olunmalıdır.

Bilimin güncel hayatın içerisinde daha fazla yer al-
ması için neler yapılmalı?
Bunun cevabı aslında çok basit. Ne yazık ki Türkiye’de 
üniversiteler ile yurttaşlar arasında büyük bir kopuk-
luk var. Yaptığımız çalışmaları kendi insanlarımıza 
yeteri kadar anlatamıyoruz. Bizim bilimsel sorumlu-
luğumuz dışında sosyal olarak sorumluluğumuz da 
bulunmakta. Benim düşüncem özellikle çocuklarımız 
ile aramızda mesafeyi azaltmamız gerektiğidir. Çünkü 
bugünün çocukları yarının karar vericileri ve yöneticil-
eri olacaktır.

Bundan sonraki hedefleriniz nelerdir?
Bundan sonraki hedefim mümkün old-
uğunca çok öğrenci yetiştirerek deneyim-
lerim ve bilgimi onlar ile paylaşmaktır.

Son olarak gençlere ve genç akademisy-
enlere neler tavsiye edersiniz?
Vazgeçmemek ve bahane bulmamak. 
İçinde yaşadığımız bu zaman diliminde 
başarıyı yakalamak, hedeflere ulaşmak için 
çok çalışmaktan başka çaremiz yok. Öğren-
cilerim bana ne yapmaları gerektiğini sor-
duklarında onlara verdiğim cevap “çözüm 
bulana kadar vazgeçmeyin ve bahane bul-
mayın” olmuştur. Bununla ilgili olarak Ed-
ison’un ampulü bulana kadar 3 bine yakın 
deney yapması gösterilebilir.
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GÖKYÜZÜNÜN METAL KUŞLARI

8 OCAK 2003 DIYARBAKIR RJ100 UÇAK KAZASI
Öğr. Gör. Hasan LİK

THY’nin envanterinde bulunun RJ-100 tipi, TC-THG te-
scil işaretli uçağın, 8 Ocak 2003 tarihinde TK-624 sefer 
sayılı İstanbul-Diyarbakır tarifeli uçuşu esnasında, Di-
yarbakır Askeri Hava Alanı 34 pistin başına 900 metre 
mesafede araziye çarparak düşmesiyle meydana gelen 
kazada kaptan pilot Alaaddin Yunak, ikinci pilot İsmail 
Altuğ Ulusu, 3 kabin görevlisi ve 70 yolcu olmak üzere 
toplam 75 kişinin hayatını kaybetmiştir. 

Ulaştırma Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün 
hazırladığı kazanın nihai raporuna göre, uçuş ekibi 
tarafından 2800 feet irtifada, minimum alçalma irtifası-
na gelinmesine ve yaklaşma ışıkları veya pistin görüle-
memesine rağmen, inişte ısrarcı davranılmasından kay-
naklandığı ortaya çıktı. Raporda, kötü hava koşullarının 
da kazaya katkıda bulunduğu kaydedildi. TC-THG tescil 
işaretli uçağın, Türk Sivil Havacılık Mevzuatına uygun 
bakım görüp sertifikalandırıldığı, kaza anında uçak 
sistemlerinin normal olarak çalıştığı ve faal durumda 
oldukları tespit edilen raporda, TK-634 sayılı uçuşa hava 
trafik hizmeti, bu hava alanına yapılan diğer uçuşlar-
da olduğu gibi Diyarbakır Askeri Hava Alanı’nda görev-
li askeri personel tarafından verildiği, kaza anındaki 
gerçek meteorolojik duruma ait güncel bilginin, ras-
atlarda mevcut olmadığı gibi uçuş mürettebatına da 
yaklaşmanın herhangi bir safhasında iletildiğine dair 
bir bilgiye rastlanmadığı vurgulandı.

Raporda Kaza Tahkikat Heyeti bu tür kazaların 
tekrar yaşanmaması için şu tavsiyelerde bu-
lundu:
“THY’nin bütün uçuş ekiplerine, TK-634 sefer 
sayılı uçuşun kaza tahkikatında öğrenilen 
bilgileri kullanarak, işletme prosedürlerinde 
belirtilen hususlar ile yaklaşma ve iniş önce-
si uyulması gereken limit ve kurallara riayetin 
öneminin tekrar hatırlatılması ve uygulama-
ların sağlanması, THY’nin kaptan olma ile ekip 
oluşturma ve planlama standartlarını yeniden 
gözden geçirerek, bu konuya önlem alması,
THY’nin, özellikle askeri pilot olarak Radarla 
Yaklaşma Kontrol (RAPCON) hizmetini kullan-
mış olan uçuş ekiplerine başta olmak üzere, 
bütün uçuş ekiplerine, Uluslararası Sivil Ha-
vacılık Teşkilatı (ICAO) onaylı olmayan sistem-
lerin kullanılmaması konusunda eğitimler 
vermesi, yapılması gereken uygulamaları net 
bir şekilde belirleyerek önlem alması ve Oper-
asyon El Kitabı’nda (OM) yer alan prosedürleri 
bu paralelde ayrıntılı hale getirmesi,
THY’nin filosunda bulunan aynı kategorideki 
diğer uçakları, kullanımı 1 Ocak 2005 tarihin-
de zorunlu hale gelecek olan Arazi Farkındalık 
Uyarı Sistemi (Terrain Awareness Warning 
System) ile teçhiz etmesi,
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THY’nin tüm uçuş ekiplerine ve ilgili yöneticilerine 
hassas olmayan yaklaşmalarla artan risk faktörleri 
ile yaklaşma ve iniş kazalarını azaltmak üzere 
eğitimler düzenlemesi,
Hava alanı otoritelerinin, yaklaşma esnasında hava 
trafik kontrolörlerine radar ekranında görsel olarak 
emniyet irtifasının altına inen hava aracı konusun-
da uyarıda bulunma kabiliyetine sahip olan Mini-
mum Emniyet İrtifası Uyarı (MSAW) sistemi ile hava 
alanlarını teçhiz etmeleri,
SHGM tarafından, ICAO onayı bulunmayan RAP-
CON hizmetinin sivil havacılık faaliyetleri sırasında 
kullanılmaması ve onaylanmış yaklaşma usulleri 
tarafından belirlenen limit ve usullerin hassas bir 
şekilde uygulanmasında daha titiz davranılması 
için önlem alınması,
SHGM tarafından, sivil hava trafiğine hizmet 
veren Askeri Hava Alanlarında görevli Hava Trafik 
Kontrolörlerinin, ICAO Annex l ve ilgili mevzuat-
ta belirtilen teknik ve sağlık standartlarına uygun 
lisanslandırılmalarının sağlanması,
Meteoroloji Genel Müdürlüğü tarafından, Türki-
ye’de bulunan hava alanlarındaki meteorolojik 
hizmetlerin pistler ile pist yaklaşma ve kalkış bölge-
lerine yakın yerlerde yapılacak periyodik rasatlarla 
güncellenmesi ve kötü hava koşullarında değişiklik 
yapma zamanlarının tahmin zamanlarından farklı 
olarak yapılmasının sağlanması,
Meteorolojik durumlardaki ani değişikliklerin anın-
da uçuş ekiplerine ulaştırılabilmesini teminen, tar-
ifeli uçuş yapılan hava alanlarındaki Pist Görüş Me-
safesi (RVR) değerinin ölçülmesinin sağlanması,
Hava Terminal Sahası Bilgi Servisi (ATIS) hizmetinin 
kurulması ve faal olarak bulundurulması.”

Kazanın olduğu dönemde Havacılık Tıbbı Derneği 
Başkanı olan Prof. Dr. Muzaffer Çetingüç’ün kaza 
ile ilgili aşağıdaki görüşleri kazanın oluşmasının 
altında yatan faktörlere ışık tutmaktadır.

Önce katı gerçek: Havacılıkta “uçak kendiliğinden 
düşmez, onu bir düşüren vardır ve bu da genel-
likle pilottur.” Sis, ILS cihazı olmayışı gibi unsurlar 
bu kazanın tali nedenleridir; her uçuşta benzeri 
olumsuz durumlarla karşılaşılabilir ve iyi eğitilmiş 
bir pilot bu durumda kazadan başka yapabilecek 
bir şeyler bulur (meydan turu ile zaman kazan-
mak, inişin iptali, vs.) Kazada teknik nedenlere 
ağırlık verilmesine karşın, havacılık tıbbı açısından 
yaklaşıldığında şu olasılıklar kazayı açıklamakta 
daha önemli gibi görünmektedir.

Olaya dışarıdan bakan, konuya yabancı bir göz 
bile, pilotun bu koşullarda inişi iptal etmesi ger-
ektiğini düşünebilir. Pilot neden şansını fazla zor-
lamış, riske girmiştir? Burada uçuş psikolojisi un-
surları düşünülmelidir. Örneğin alışkanlık tuzağı: 
Aynı meydana daha önce (görerek) defalarca ine-
bilmiş bir pilot için, bazen kuralları biraz zorlayarak 
veya risk alarak zor bir inişi başarıyla tamamlamak 
kendisine ve çevresindekilere karşı bilinçdışı me-
kanizmalarla bir hoşnutluk duygusu verebilir. Bu 
tatminin ötesinde, pilot bu işi gerçekten başarabi-
leceğine de inanır.

Belki kazadan 5 dakika önce yolculara bir anket 
uygulansaydı, böylesine sisli bir havada pilotun 
koşulları biraz zorlayarak inişi denemesi yönünde 
istek belirtecek kişiler belki de %70-80’lerde ola-
caktı. Tersine, pilotun inişi iptal edip İstanbul’a 
dönme kararı aldığı yolculara iletilseydi, gene 
%70-80 gibi bir memnuniyetsizlik tepkisi gelecek-
ti. Çünkü çoğu insanın içinde “kendisine bir şey ol-
mayacağı, hatta ölmeyeceği” gibi bir incinmezlik 
düşüncesi (invulnerability) vardır. Ayrıca iyi bir pi-
lotun böyle zor zamanlarda ustalığını göstererek 
zoru yeneceğine dair bir inanç vardır.

Burada eve dönüş sendromu olarak bilinen bir gizli 
etkenden de söz edilebilir. Yolcu ve mürettebatın 
5 dakika sonra “hayırlısıyla” bitecek bir uçuş son-
rası için planladıkları birçok iş vardır (çocuğunun 
yaş günü, eşinin hastalığı, özlemler, ticari işler, 
vs.). İnişin iptali yüzünden geri dönmek, program-
ların altüst olması, yeniden yolculuk sıkıntılarına 
girmek vs. bir hayal kırıklığı yaratır. Pilot bu mane-
vi baskıyı daima sırtında hisseden kişidir ve onu 
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risk almaya zorlayan görünmez nedenlerinden 
birisi de bu olabilir. Özgüveni yüksek ve kararlı bir 
pilot bunlara karşı koyabilmelidir. 

Uçaklar sofistike elektronik-mekanik sistemleriyle 
mükemmellik sınırına ulaşmıştır. Ama sistemin en 
zayıf halkası insandır. Bütün araştırmalar ve kay-
naklar tüm kazaların %70-80’inin insan faktörüne 
bağlı olduğunu göstermektedir. Bu oranın yarısı 
(%52) ise karar verme hataları ile ilgilidir.

Havacılıkta hatalı karar vermenin alt unsurları:
- Fizyolojik duyu yanılgıları (illüzyonlar) nedeniyle 
pozisyon algısının bozulması (disoryantasyon, ver-
tigo),
- Durum muhakemesi kaybı (LSA)
- Psikolojik bozukluklar (aşırı güven, riske girme, 
maço tutumlar, kurallara uymama, yanlış alışkan-
lıklar, inisiyatif eksikliği, vs.)
- İletişim sorunları (CRM),
- Dikkatsizlik, fiksasyon, idari ve lider hataları,

Şüphesiz hiçbir pilot kendi yaşamına da mal olan 
bir yanlış kararı bilerek-isteyerek vermez. İçkulak 
denge organının (vestibül) veya gözün bazı uçuş 
hareketleri yüzünden yanlış mesajlar üretmesi 
(illüzyonlar) pilotların zaman zaman karşılaştıkları 
ve önlemlerini bildikleri konulardır, ama bu his-
si yaşarken onu yok saymak da çok zordur. Çaresi 
eğitimdir.

2000 yılların başında THY, 99 koltuklu RJ100’lerden 
10 adet ve 4 adet de 79 koltuklu RJ70 modeli olmak 
üzere toplam 14 adetlik RJ uçak filosuna sahipti. 
Biri Samsun’da biri ise Siirt’te pistten çıkan 2 uçak 
kal edilmiş ama bu iki kazada sadece mürettebat-
tan ve yolculardan ufak tefek yarananlar olmuştu 
hayatını kaybeden olmamıştı. Ama yazımızda bah-
settiğimiz Diyarbakır’da yaşanan uçak kazasında 
80 kişilik yolcu ve mürettebattan maalesef sadece 
5 yolcu kurtulabilmişti. 

RJ uçaklarındaki korozyon, 10 yıllık kiralama an-
laşmaları biten uçakların geri verilmesi sırasın-
da tespit edildi. Filo planına göre uçaklardan 
4 tanesi BAE Systems’a iade edilecekti. THY ile 
imalatçı arasındaki anlaşmaya göre uçaklar geri 
verilmeden önce kapsamlı bakıma alınacaktı. İlk 
uçağın teslimatından sonra ikinci uçağın bakımı 
sırasında kanatlardaki yakıt depolarında korozyona 
rastlandı. Uçaklar için büyük tehlike olan korozyon 
yani metal yapıdaki yıpranmanın tespiti ile hemen 
filoda kullanılan diğer 7 adet RJ uçağı da kontrole 

alındı. Bu uçaklarda da korozyon çıkmasıyla filo-
nun uçuşu durduruldu.

Uçaklar ister yeni ister yaşlı olsun korozyon tehlike-
si ile karşı karşıya kalabilir. Korozyonun birçok ned-
eni var. Nem, kimyasal etkiler, iklim, farkı metaller 
arasındaki uyumsuzluklar, uçağın maruz kaldığı 
yük ve aşırı stres bunlardan sadece birkaçıdır. 
Korozyon yani aşınma büyük sorunlar ortaya çıkarır. 
Aşınan parçanın hemen sökülerek kontrol edilmesi, 
hasarın giderilmesi gerekir. Aksi halde uçuş sırasın-
da büyük hasarlar hatta kazalar meydana gelebilir. 
Tamiri mümkün olmayan parçalar ise değiştirilir. 
Korozyonun oluştuğu parçanın etrafındaki diğer 
parçalar da hasar riski nedeniyle kontrole alınır. Gö-
zle görülmeyen kılcal çatlakların tespiti için rönt-
gen çekilir. Kanat gibi uçağın taşıyıcı satıhlarında-
ki korozyon kontrolleri ise daha kapsamlı yapılır. 
Parçaların tamamen sökümü, oluşabilecek kılcal 
çatlakların kontrolü ve hatta değiştirilmesi çok cid-
di maliyetleri de yanında getirir. THY ile imalatçı 
İngiliz şirket arasında korozyon oluşumu konusun-
da ciddi bir ihtilaf ortaya çıkmıştır. Söz konusu 
imalatçı, bu maliyeti kullanıcı şirket olan THY’den 
ister. THY ise imalat hatası olduğunu belirterek 
maliyetleri üstlenmek istemez. 

Toplam 394 adet imal edilen RJ’lerde daha önce 
Kolombiyalı havayolu şirketi SAM’a ait RJ’lerin yakıt 
depolarında korozyona rastlanmıştı. BAE Systems 
2000 yılında bir başka havayoluna teslimat sırasın-
da tespit edilen korozyonun oluşumunu Kolombi-
ya’nın sıcak ve nemli iklimine bağlamıştı. RJ serisi 
uçakların yakıt depolarında korozyon oluşumu ile 
ilgili ilginç bir iddia soru işaretlerini yanında getir-
di. THY Teknik’te çalışanların dikkatli davranmadığı 
iddia edilirken bakım işlemlerinde teknik persone-
lin aşırı iş yükü nedeniyle artık sorumluluk almak-
tan kaçındığı iddiaları ortaya atılmıştı. Korozyonun 
oluşmasında uçakların gece yapılan bakımlarında 
yakıt depolarında oluşan suyun son 1 yıldır alınma-
masının etkili olduğu ve alınmayan suyun içinde-
ki çeşitli bakteriler üreyerek metale zarar veren 
korozyonu oluşturduğu iddia edilmişti. Üç kazada 
da pilotaj ve havalimanı yetersizlikleri ön planday-
dı. Bu kazalardan ikisinde uçaklar pistten çıkmış, 
bir kaza da havalimanına yaklaşma sırasında mey-
dana gelmiştir. 

22 Nisan 2000 tarihinde, Siirt Havalimanı’na inişte 
yoğun yağış ve pistin kaygan olması nedeniyle TC-
THL tescil işaretli RJ70 pistten çıktı. Ağır hasarla-
nan uçak kal edildi. Bu kazadan sonra Siirt Havali-
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manı’na uçuşlar durduruldu. 11 Ocak 1998 tarihinde, 
TC-THF tescil işaretli RJ100, eski Samsun Havali-
manı’na süratli olarak geç teker koyduktan sonra 
640’ıncı metreden dışarı çıktı. Ağır hasarlanan uçak 
gövdede yarılma nedeniyle hizmetten çıkarılarak 
‘kal’ edildi. THY kalan 11 adet uçağını 2003 yılında 
filodan çıkarmıştır.

Diyarbakır’da yaşanan uçak kazası ile ilgili olarak Di-
yarbakır Milletvekili tarafından TBMM’ne yazılı soru 
önergesine 21.03.2005 tarihinde Ulaştırma Bakanlığı 
tarafından verilen nihai rapordan alınan kokpit ses 
kayıt cihazı kayıtlarında, kaptan pilotun 31:39 zaman 
diliminde minimum 2800 feet’de pisti görmezsek 
pas geçelim ifadesine ikinci pilot tarafından verilen 
tamam cevabına rağmen son anda karar değiştire-
rek alçalma irtifası olarak belirlenmiş olan 2800 feet 
altına alçalmaya devam etmesi bu kazanın oluşu-
mundaki en önemli faktördür. 

Kayıtlardaki 32:23 zamanında, minimum irtifa ikazına 
rağmen alçalmaya devam etmişler ve 32:27 zaman 
diliminde yani 14 saniye sonra, kaptan pas geçelim 
dedikten 1 saniye sonra çarpma gerçekleşmiştir. 

Diyarbakır askeri havalimanında sivil uçakların inişi 
sırasında meydana yaklaşmasını sağlayan Aletli 
İniş Sistemi (ILS) bulunmamaktaydı. Meydanda 
VOR istasyonu vardı ve pilotlar VOR yaklaşması 
yapıyordu. VOR istasyonu ile yaklaşma yapılırken 
Minimum Alçalma İrtifası 2.800 feet’dir. Bu irtifaya 
ulaşıldığında pilotların meydan ışıklarını görmesi 
durumunda yaklaşmaya devam etmesi gerekiy-
ordu. Pilotlar meydan ışıklarını görmediği halde 
2.800 feet irtifanın altına alçalmaya devam ettil-
er. Meydanda ILS sistemi olsaydı 2.400 feet irtifaya 
kadar alçalabileceklerdi. Bu irtifada pisti görmel-
eri halinde alçalmaya devam etmeleri gerekece-
kti. Pilotlar 2.400 feet irtifanın da altına alçalarak 
pist başı irtifası olan 2.174 feet irtifanın altına da 
alçalarak pist irtifasının altında olan pistin ön 
tarafındaki 2.074 feet irtifada yere çarpmışlardır. 
Bütün bu değerler pilotların minimaları çok fazla 
zorladığını göstermektedir.  

Resmi rapordan Kokpit Ses Kayıt (CVR) cihazından 
kazanın olduğu andaki pilotların kendi arasında 
ve kule ile yaptığı görüşmelerin kaydını aşağıda 
verilen tabloda görebilirsiniz.  
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Kaptan pilotu önceden net olarak vermiş olduğu 
kararı değiştirmeye sevk eden nedir ve ikinci pi-
lotun bu karara rağmen neden müdahale et-
mediği burada sorulması gereken asıl sorulardır. 
Son andaki kararlar önceden düşünülmeden 
sonuçlarının nereye varılacağı hesaplanmadan 
mantıktan ziyade duygusal alınan kararlardır. 
Sonrasında pas geçme kararı doğru olsa da geç 
alınmış bir karar olduğu için kaza gerçekleşmiştir.

Pilotların bu şekilde bir inisiyatif kullanma yetkileri 
var mı? Aslında yok bunu kendileri de konuşma-
larında ifade ediyorlar. Peki o zaman neden gör-
medikleri halde belirlenmiş olan minimum irti-
fanın altına alçalmaya devam etmişler? Bunu 
hiçbir zaman öğrenemeyeceğiz sadece tahmin 
edebiliriz. 

İkinci pilot İsmail Altuğ Ulusu THY tarafından 1998 
yılında kendisi ile birlikte THY ile yapılan bir pro-
tokol kapsamında Anadolu Üniversitesi Sivil Ha-
vacılık Yüksekokulu’nda uçuş eğitimi almak üzere 
gönderilmiştir. Dönem arkadaşlarından birisi de 
daha sonra THY Uçuş Akademisi Eğitim Başkan-
lığı görevini yürütürken 4 Ekim 2017 tarihinde bir 
uçuş sonrası evinde banyo yaparken düşerek ha-
yatını kaybeden Sedat Şekerci kaptandır. Sedat 
Şekerci kaptan ile düzenli aralıklarla SHGM-YÖK 
arasındaki komisyon çalışmalarında görüşme fır-
satımız olmuştur. Kazanın üzerinden neredeyse 
19 yıl geçmiş olmasına rağmen kazayı dün olmuş 
gibi hatırlıyorum. Bu kazada hayatını kaybeden 
tüm mürettebat, yolculara ve bu vesile ile Sedat 
Şekerci kaptanımıza da Allah’tan rahmet yakın-
larına sabır diliyorum. 
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BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK 

GELİŞMELERİN İZİNDE 

BÜTÜNLEŞİK BİR EKOSİSTEME DOĞRU: 

TEMEL BİLİMLER KULÜBÜ

Röportaj: İhsan Tarık Çelik

SIRA DIŞI DENEYİM, SIRA DIŞI ÖĞRENME: 
ESTÜ ÖĞRENCİ KULÜPLERİ

Birbirinden değerli tematik alanlarıyla bilim ve 
teknoloji merkezi olan Eskişehir Teknik Üniversi-
tesi öğrenci kulüplerinin başarılı çalışmaları ile 
öğrenen odaklı eğitim anlayışının önemine de 
dikkat çekiyor. Eskişehir Teknik Üniversitesi öğ-
renci kulüplerinin arasına  yakın bir tarihte katı-
lan Temel Bilimler Kulübü de bu başarılı kulüp-
lerden bir tanesi. Hedefi, bilimsel ve teknolojik 
gelişmeleri takip ederek sürekli öğrenen, yenilikçi, 
yaratıcı, doğa ve insan odaklı, yaşadığı şehrin in-
sanlarıyla birlikte bilim, yaşam ve üniversite dön-
güsünü kurmak olan kulübün hikayesini Kulüp 
Kurucu Başkanı Ekrem Yıldızhan’dan dinliyoruz.

Temel Bilimler Kulübü…
Temel Bilimler Kulübü; temel bilimlere ilgi duyan 
Eskişehir Teknik Üniversitesi öğrencilerinin bir 
araya gelerek birlikte bilimsel faaliyetler gerçek-
leştirmesini ve temel bilimlere olan ilgiyi artırmak 
amacıyla Dr. Öğr. Üyesi Dilek Elmalı hocamızın 

danışmanlığında kuruldu. 25 Aralık 2021’de ilk Ge-
nel Kurulu’nu gerçekleştiren Kulübümüzün yö-
netim ve denetim kurulu usul ve esaslara uygun 
bir şekilde belirlendi ve gerekli kararlar toplantıya 
katılan üyelerin imzaları ile alındı. Aktif bir kulüp 
olarak çalışmalarımızı sürdürüyoruz.  

Kulübün amaç ve hedefleri nelerdir?
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün “Hayattaki en ha-
kiki mürşit ilimdir, fendir.” sözünden ilham alarak 
yola çıkan Kulübümüzün amacı; bilimsel ve tek-
nolojik gelişmeleri takip ederek bütünleşik bir 
ekosistem içerisinde sürekli öğrenen, yenilikçi, ya-
ratıcı, doğa ve insan odaklı, sürdürülebilir, ülkesini 
daima üst seviyelere çıkaran, yaşadığı şehrin yerel 
halkıyla birlikte bilim, yaşam ve üniversite döngü-
sünü sağlamaktır. Bu çerçevede faaliyet alanları-
mıza değinecek olursak, temel fen bilimleri olan 
fizik, kimya, biyoloji, matematik ve istatistik bilim 
alanlarında güncel konuları takip etmek, öğrenci-
lerin bilime, teknolojiye ve araştırmaya ilgisini art-
tırmak amacıyla faaliyetler düzenlemek, bireyin 
yaratıcılık ve hayal gücünü geliştiren toplumsal 
değer yaratmaya yönelik çalışmalarda bulunmak, 
Üniversitenin sanayi-sektör çalışmalarına katkı 
sağlamak/ ortak iş birlikleri düzenlemek, sürdürü-
lebilir sosyal-kültürel faaliyetler düzenleyerek Üni-
versitemizde yer alan öğrenciler ile toplum için 
bilim atölyeleri ve bilim şenlikleri düzenlemektir.

Kulüp, Yönetim Kurulu’nu 
yakından tanıyabilir miyiz? 
Temel Bilimler Kulübü yönetimi; Başkan, Başkan 
Yardımcısı, Kulüp Saymanı, Kulüp Genel Sekrete-
ri, Yönetim Kurulu (5 Asıl + 2 Yedek) ve Denetim 
Kurulu (3 Asıl + 2 Yedek) olmak üzere 16 kişiden 
oluşmaktadır. Başkan ve Başkan Yardımcısı genel 
yönetimden sorumlu kişilerdir. Kulüp Genel Sek-
reteri; kulübün yazı işlerinden sorumludur. Kulüp 
Saymanı gelir gider hesaplarından sorumludur. 
Yönetim Kurulu, kulübümüzün bünyesinde var 
olan komitelerin yönetiminden sorumlu ekiptir. 
Bu komiteler şunlardır; Sosyal Medya ve Tasarım 
Komitesi, Etkinlik ve Teknik Gezi Komitesi, Spon-
sorluk Komitesi ve İnsan Kaynakları Komitesi. De-
netim Kurulu ekibimiz de Kulübün tüm bölüm-
lerinin denetimini yapar ve Yönetim Kurulu’na 
raporlar. 
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Kulüp kapsamında yürütülen faaliyetler nelerdir?
Temel Bilimler Kulübü’nün faaliyetlerini şu şekilde sıralayabiliriz; ulusal/uluslararası alanda yapmış oldu-
ğu çalışmalarla fark yaratan, küresel değişim ve dönüşüm sürecinde sürdürülebilir bir geleceğe giden 
yolda öncülük eden kişilerle Eskişehir Teknik Üniversitesinde yer alan öğrencilerin katılım sağlayabile-
ceği faaliyetler düzenlemek, toplumun bilime, teknolojiye ve araştırmaya ilgisini arttırmak için etkinlik-
ler düzenlemek, sivil toplum kuruluşları ile öğrencilerin sahip olması gerektiği; öğrenme ve yenilenme 
becerileri, bilgi, medya ve teknoloji becerileri, yaşam ve meslek becerileri gibi 21. yüzyıl becerilerinin ka-
zanılmasına katkı sağlayacak aktiviteler düzenlemek, her yıl düzenli olarak disiplinler arası bilim dalla-
rından katılımcıların yer alacağı ve öğrencilerin çeşitli bilimsel faaliyetlerde etkin görev alabileceği bilim 
şenlikleri düzenlemek, Eskişehir Teknik Üniversitesi ile sektör-sanayi iş birliği çalışmalarına katkı sağ-
lamak ve öğrencilerin mezun olduktan sonraki kariyerini desteklemek amacıyla sektörde yer edinmiş 
öncü firmalarla iş birliği kurarak ortak çalışmalar düzenlemek, sürdürülebilir kampüs ve çevresel konu-
lar hakkında farkındalık yaratmak ve uygulamaya yönelik faaliyetler düzenlemektir. 
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Sizce öğrenci kulüplerinin üniversite öğrencileri açısından önemi nedir? 
Bize göre öğrenciler için dersler ve aldıkları eğitim kadar sosyal beceriler de çok önemlidir. Günümüzde 
firmaların işe alım uzmanları da iş görüşmelerinde sosyal becerilerinin gelişimini göz önüne aldıkların-
dan bu durumdan sıkça bahsediyorlar. Öğrenci kulüpleri de öğrencilere, sosyal beceriler kazanabilecek-
leri ortamlar oluşturmaktadır. Üniversite hayatları boyunca aktif ve sosyal olmak isteyen, farklı disiplin-
lerde bilgiler edinip kendini geliştirmek isteyen her öğrenci kulüplere üye olmalı ve bu şekilde kendini 
iş hayatına hazırlamalıdır.

ESTÜ’de öğrenci olmak… 
Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde öğrenci olmanın ayrıcalıklı olduğunu düşünmekteyiz. Çünkü öğrenci 
odaklı düşünen ve güçlü akademik kadroya sahip bir üniversiteyiz. Kulübümüzün kuruluşu esnasında 
da Fen Fakültesi Kimya Bölümü başta olmak üzere Fizik, Biyoloji, Matematik ve İstatistik Bölümü hoca-
larından çok büyük destekler aldık. Bu süreçte bizlere destek olan hocalarımıza bir kez daha şükranla-
rımızı sunarız. Öğrenci olarak Eskişehir Teknik Üniversitesi kulüplerinin faaliyetlerinde görev almak ise 
oldukça keyif verici ve kişisel gelişim açısından da oldukça faydalı olduğunu düşünmekteyiz. Öğrenci ku-
lüplerinde farklı disiplinden arkadaşlar ile iletişim kurarak bir ekip bilincinde çalışma fırsatı yakalıyoruz.

Temel Bilimler Kulübü’nün gelecek planlarını öğrenebilir miyiz? 
Temel bilimler Kulübü çok yeni bir kulüp. Bu nedenle hedeflerimizden biri Kulübümüzün Eskişehir Tek-
nik Üniversitesi öğrencileri tarafından bilinirliğini artırmaktır. Yakın gelecekteki planlarımız içinde de 
okulumuzda ses getirecek etkinlikler yapmak yer almaktadır. Özellikle de üniversite – sektör arasın-
daki bağlantıyı artırmak ve öğrencinin gelecekteki çalışma ortamlarını tanıtmak amaçlı teknik geziler 
düzenlemeyi hedeflemekteyiz. Çünkü öğrencilerin farklı sektörlerdeki çalışma ortamlarını görmelerinin 
kariyerleri için hedef belirlemekte oldukça önemli olduğunu düşünmekteyiz. Ayrıca Kulübümüzün ku-
rumsallaşmasına ve her gün daha iyiye gitmesine önem veriyoruz. Her verdiği mezunla daha da güç-
lenen bir kulüp olabilmesi için çalışıyoruz. Birkaç yıl sonra bizler mezun olduğumuzda Eskişehir Teknik 
Üniversitesi yeni öğrencilerinin mirasımızı devam ettirebilecekleri bir alt yapı kurmaya çalışıyoruz. 
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Kartpostal geçmişten bugüne pek çok kişinin içinde 
sebepsiz mutluluklara sebep olan bir iletişim aracıdır. 
Kartpostallar, milenyumlu dünyaya merhaba diyene 
kadar  o kadar yaygın olarak kullanırdı ki, özel günle-
rde kartpostal atmak, bir şehre turist olarak gidilince 
hatıra olarak kartpostal almak ve insanlara kartpost-
al hediye etmek bir gelenekti. Ancak günümüzde 
bu gelenek pek çok gelenek gibi bizi gülümseten bir 
hatıra olarak anılarda kaldı. 

Kartpostal bize güzel anlarımızı canlı tutma olanağı 
vermiş en güzel hediyelerden. Son yıllarda yılbaşı 
öncesinde tebrik kartı göndermek çok büyük ölçüde 
terk edilen bir alışkanlık olsa da dünyanın birçok 
yerinde bu gelenek devam ediyor.  2018 yılında İn-
giltere’de, aralık ayı içinde gönderilen yılbaşı kartları 
800 milyon adedi geçmiştir. Bugün bilinen anlamı 
ile kartpostalların yaklaşık 150 yıllık bir geçmişi var, 
ancak tebrik kartı yollama geleneğinin başlangıcı, 
tebriklerini papirüs üzerine yazan antik Mısır’a ka-
dar götürülebilir. Almanların 1400‘lü yılların başında 
tahta parçalar üzerine boyadıkları tebrik mesajları 
Avrupa’daki tebrik yollama geleneğinin ilk örnekleri 
olarak kabul ediliyor.

Öğr. Gör. Firdevs Diğdem Güven

MODA ARASI

ANILARIMIZI SÜSLEYEN NOSTALJI: YILBAŞI KARTPOSTALLARI 

Kartpostalın Tarihsel Yolculuğu 
19. yüzyılın ortalarına kadar insanlar yazılı mesajlarını 
mühürlü mektuplar aracılığı ile göndermiştir. Me-
saj taşıyan kartlarsa, posta hizmetlerinin verilmeye 
başlamasından sonra bir döneme kadar belli bir 
düzenden yoksun olarak üretilmiş ve gönderilmiştir. 
Ancak 19. yüzyılın ikinci yarısından sonra kartpostal 
kullanımı tüm dünyada hızla artan bir iletişim aracı 
olarak varlık göstermeye başlamıştır. 1840 yılında İn-
giltere’de Theodore Edward Hook tarafından geliştir-
ilen ilk kartpostal kare şeklinde, sert kâğıttan ve ile-
tinin yazılabileceği boş bir çerçeveden oluşmakta ve 
daha sonraki süslü örnekleriyle kıyaslandığında old-
ukça ilkel gözükmektedir. Ancak daha sonraki yıllar-
da görselliğin arttığı kartpostallar üretilmiş, özellikle 
1900’lü yılların başında fotoğrafın yaygınlaşması ve 
baskı tekniklerinin gelişmesiyle kartpostal dünyası 
oldukça renklenmiştir.

İlk kartpostalların üzerinde genellikle İsa’nın doğu-
munu simgeleyen görseller bulunurken,  Viktorya 
döneminin sonlarında, bir İngiliz kuşu olan kızıl ger-
danlar ve kar manzaraları popüler olmaya başlamıştır.  
Kar manzaraları popülerdir. Çünkü insanlara 1836 
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yılında Birleşik Krallık’ta geçirilen zorlu kışı hatırlat-
maktadır. Bu kartpostalların ABD’ye ulaşması 1840’lı 
yılların sonunu bulmuş ve yüksek maliyeti sebebiyle 
yalnızca zenginler karşılayabilmiştir. 1875 yılında aslen 
Alman olan Lous Prang, daha fazla insanın bu kart-
postalları alabilmesi için toplu üretime başlamıştır ve 
üretilen bu ilk kartların üzerinde çiçek ve çocuk gör-
selleri bulunmaktadır. Prang, Amerikan halkını en iyi 
ressamlar ve tasarımcılarla buluşturmak ve çalışma-
larını desteklemeye ve popüler hale getirmeye de-
vam etmek için bu kartların ideal bir araç olacağına 
inanmaktadır. 1915 yılında ise, bugün hala üretime 
devam eden markalarını yarattılar.

Bilinen ilk ‘kişiselleştirilmiş’ kartpostal ise 1891’de 
Buffalo Bill’in Vahşi Batı gösterisinin yıldızı Annie 
Oakley tarafından gönderildi. Oakley, 1891 Noel’inde 
İskoçya’daydı ve ABD’deki arkadaşlarına ve ailesine 
üzerinde fotoğrafının bulunduğu kartlar gönderdi. 
Özellikle 1920’lerde el yapımı kartlar popüler hale gel-
di. Üzerlerinde kurdele gibi el yapımı süsler olan kart-
lar genellikle postayla gönderilemeyecek kadar narin 
oldukları için elden teslim edilirdi.
 
Osmanlı İmparatorluğu’nda kartpostalın yaygın-
laşması ise Avusturyalı Max Fruchterman’ın (1852-
1918) ilk kartpostal serisini 1895 yılında Breslau’da Emil 
Pingau matbaasında İstanbul ile ilgili kartpostallar 

bastırmaya karar vermesi ile başladı. Fruchterman’ın 
almış olduğu bu karar, 19. yüzyılın sonlarındaki Os-
manlı İmparatorluğu için iletişim ve teknoloji alanın-
daki gelişmelerin sınırlı ve yavaş olduğu bir dönem-
de, baskı tekniği ve görselliğin ön plana çıkmasına 
neden oldu. Osmanlı toplumu kartpostallarla ilk 
kez Avrupa’dan İstanbul’daki levantenlere gönder-
ilen kartpostallar sayesinde karşılaştı. Ramazan 
ve Kurban Bayramlarında tebrik kartı yollamak ise 
20. yüzyılın başında yaygın bir âdet haline geldi. O 
dönemde Osmanlı’da Avrupa‘da üretilen kartların 
kalitesinde kartlar bulunmaması nedeni ile Avrupa 
ülkelerinden kart ithal edilmiştir. 

Cumhuriyet’in ilanı ile kartpostallarda kış, bahar 
manzaraları, çiçek, kuş, doğa motifleri, şık, genç 
ve güzel kadın resimleri ya da döneme özgü köylü 
kadın ya da köy görüntüleri, asker görüntüleri sıklık-
la kullanılmaya başlanmıştır. 1930’lardan itibaren 
küçük boyutlardaki siyah beyaz fotoğraf kartları 
moda olmuştur. 

Yılbaşı Kutlama Kartları
Yeni bir yılın gelişinin kutlanması M.Ö. 2000’li yıl-
lara kadar uzanmaktadır. Eski Mısır’dan Çin’e, Avru-
pa ülkelerinden Anadolu topraklarına hatta Güney 
Amerika’ya kadar yeşermiş kadim uygarlıklar, 
takvimleri farklı da olsa, yeni bir yıl için heyecan 
duymuşlar ve kendilerine özgü kutlama ananeleri 
oluşturmuşlardır. Farklı kültürlerin yılbaşı kutlama-
ları çağlar boyunca değişiklikler gösterse de yeni 
yıl insanoğlu için hep geleceğe dair umutların 
yeşerdiği, sevginin yükseldiği ve inançların doruğa 
ulaştığı bir paylaşım günü olmuştur. Eski Mısır’da 
içine güzel kokular konmuş şişelerle verilmiş, Roma 
İmparatorluğu’nda ise altın varak kaplı, oymalı kutu-
lar içine yerleştirilmiş defne ve zeytin dalları içinde 
iyi dilekler sunulmuştur. Yeni yılın, tertemiz bir sayfa 
açması için beklentiler kimi yerde ağaca, kimi yerde 
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de taşların üstüne kazınmış, papirüs yaprakları, deri 
parçaları, pişmiş toprak tabletleri de insanların yeni 
yıldan beklentilerini, gelecek güzel günlerin umu-
dunu içinde saklamıştır. 
Araştırmalara göre, insanların birbirlerine yılbaşı 
kutlama mesajı gönderme isteğine ilk olarak 1400’lü 
yıllarda Almanya’da rastlanmaktadır. Bugün müzel-
erde ve özel koleksiyonlarda korunan el yapımı kâğıt 
üstüne yazılmış bu kutlama dilekleri, günümüze 
kadar ulaşan ve evrensel hale gelen bir geleneğin 
Avrupa’daki ilk örneği olarak kabul edilmektedir. 18. 
ve 19. yüzyıllarda bakır klişe ile basılan gravürler yeni 
yıl kutlamaları sırasında ticaret erbapları tarafın-
dan müşterilerine dağıtılmıştır. Kutlama kartlarının 
dünyanın her yerinde popüler olması ve uzaktakil-
ere kolayca gönderilebilmesi ise, pulun icadından 
sonra yaygınlaşmıştır. Yüzyıllar boyunca son derece 
karmaşık ve pahalı olan posta hizmeti, 1840 yılında 
İngiltere’de Sir Rowland Hill tarafından tasarlanan 
ve devlet eliyle basılan posta pulunun kullanımını ile 
sistematik bir hale gelmiş ve herkes tarafından ko-
layca satın alınabilen bir hizmet olmuştur. Hemen 
sonrasında da, 1843 yılında, tasarımı John Callcott 
tarafından yapılan, Sir Henry Cole tarafından da 1000 
adet bastırılan tasarımlar ilk yılbaşı kutlama kart-
larıdır ve bu kutlama kartı dünyanın her yerinde hoş 
bir geleneğin başlangıcı olmuştur.

Kartpostal Modası 
Kartpostalların görsel çeşitliliği bizlere oldukça renk-
li bir dünya sunar. Şehir ve manzara görselleri, tarihi, 
mimari, anıtsal yapılar, turistik yerler, çiçek ve doğa 
figürleri, sanatsal fotoğraflar, hatta kişilerin kendi 
fotoğrafları kartpostallarda kullanılmış, gönderene 
birçok alternatif sağlamaktadır. Yazı ile anlatılanın 
görsel ile tamamlanması olarak da ifade edebi-
leceğimiz kartpostallar, karşı tarafa ulaştırılmak is-
tenen hislerin somut bir hale getirilmesini amaçlar. 
Dolayısıyla kartpostalların arkasına yazılanlarla 

seçilen görselin uyumlu olması beklenir. Bu uyum 
kartpostalın gönderilme zamanı ile de tamamlanır. 
Yılbaşı dönemlerinde gönderilen kartpostallarda da 
bu nedenle genellikle karlı bir manzara görseli tercih 
edilir. 

Yılbaşına özel kartpostalların kabartmalı olarak tasar-
lanmış çeşitlerine, birkaç sayfalı küçük olanlardan 
özel zamanlarda özel yerlerden postaya atılmışlara, 
üzerinde yeni yılın rakam olarak çizilmiş olanların-
dan, el yapımı olanlara kadar tematik anlamda birçok 
farklı çeşidi bulunmaktadır. Bugün yılbaşı kutlama-
ları sosyal medya üzerinden yapılsa da kartpostallar 
anılarımızı süsleyen nostaljik bir değer olarak varlığını 
sürdürmektedir. 

Kaynakça
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BIBLIOTECA JOANINA KÜTÜPHANESİ 
Aylin Tekin 
Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanı

TARİHİN TANIĞI ÜNLÜ KÜTÜPHANELER 

1717-1728 yılları arasında inşa edilen bu görkemli ba-
rok mimari yapı, Coimbra Üniversitesi’nin bir parçası 
olarak hizmet vermektedir.  Coimbra, Portekiz’de ku-
rulu bir devlet üniversitesidir. Hâlen faal olan Avrupa 
ve dünyanın en eski üniversitelerinden biri olmasının 
yanı sıra, Portekiz’in en eski ve önemli yükseköğre-
nim ve araştırma enstitüsüdür. Sekiz ana fakültede 
akademik kariyer imkânları sunan üniversite, doğa 
bilimleri, mühendislik, eczacılık, hukuk, matematik, 
mimarlık, eğitim, spor, psikoloji, sosyal bilimler ile be-
şeri bilimlerinde dahil olduğu geniş alanlarda eğitim 
sağlamaktadır. Avrupa üniversitelerinin yol gösterici 
araştırma gruplarından Coimbra Group’un kurucu 
üyesidir ve grubun geleneksel açılış töreni her yıl Co-
imbra Üniversitesi’nde yapılmaktadır.

2013 yılında UNESCO tarafından Dünya Mirası Liste-
si’ne alınmıştır. 
 
Görkemli yapıya ilk adım attığınız anda girişteki bü-
yük revak üzerinde kralın arması ihtişamı ile sizi içine 
çeker. İçeride, süslü kemerlerle bölünmüş, tamamen 
Portekizli sanatçılar tarafından yapılmış üç büyük 
oda vardır. Duvarlar, yaldızlı veya boyalı egzotik ah-
şaptan iki katlı raflarla kaplıdır; Lizbon sanatçıları 
Simões Ribeiro ve Vicente Nunes tarafından boyan-

mış tavanlar, dekorasyonun geri kalanıyla uyumlu bir 
şekilde uyum sağlamaktadır.
Bina üç katlıdır ve 40 bini birinci katta olmak üzere 
yaklaşık 200 bin eserlik koleksiyona sahiptir. Bibliyog-
rafik koleksiyonlara, onay alınmadan ulaşmak müm-
kün değildir. Onay alındıktan belgenin incelenebi-
leceği Biblioteca Geral’e görevlilerin eşliğinde kabul 
edilirsiniz. Bu konuda gösterilen özen, kütüphanedeki 
belgelerin nadir eserler olmasının sonucudur. Koleksi-
yon, Avrupa’nın en iyi eserlerini temsil eden 16., 17. ve 
18. yüzyıllara aittir. Kütüphanede tıp, coğrafya, tarih, 
hümanizme ait çalışmalar, bilim, medeni hukuk, fıkıh, 
felsefe ve teoloji eserleri olmak üzere yaklaşık 250 bin 
cilt bulunmaktadır.

Bu büyük, görkemli barok eser, kütüphane içindeki 
bir yarasa kolonisinin varlığı ile kitapları böceklerden 
korumaktadır.  Gece boyunca yarasalar ortaya çıkan 
böcekleri tüketerek haşereyi ortadan kaldırmakta ve 
sabahları da kütüphane temizlik görevlileri, öncelik-
le yarasa gübresini temizleyerek güne başlamakta-
dır. Bina Portekiz’deki ulusal anıtların biridir. Bu bina 
çok iyi korunmakta ve 2 metre kalınlıktaki duvarları, 
kütüphane içindeki havanın 18 ile 20 derece arasında 
tutulabilmesini sağlamaktadır. Kitap rafları ve ma-
salar meşe ağacından olup, böceklerin ve kurtların 
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aşındırmasına dayanıklıdır. Her akşam, yarasaların 
zarar vermemesi için masalar ve iskemleler, deri 
kılıflarla kapatılmaktadır. İkinci bina ise Edificio 
Novo (Yeni Bina), 1962 yılında inşa edilmiş olan 4 
katlı 7 bin metrekare büyüklüğündeki bu binada, 
1 milyon adedin üzerinde kitap bulunmaktadır. 
Bu kütüphaneye, Portekiz’de basılan her eserin 
bir kopyası yasal olarak gönderilmektedir.

Bu eşsiz kütüphaneyi ziyaret eden kitapseverlerin 
büyük bir çoğunluğu kendilerini Harry Potter film 
setinde zannettiklerini belirtmişlerdir. 

Kaynakça: 
https://en.wikipedia.org/wiki/Biblioteca_Joanina#/media/File:-
CoimbraUniLibrary-CCSA.jpg
https: //visitportugal.com/en/NR/exeres/84B6A687-5A-
FE-4B08-B6AB-34BAEF7E063D
https://baroqueart.museumwnf.org/database_item.php?id=-
monument;BAR;pt;Mon11;11;en
https://tr.wikipedia.org/wiki/Coimbra_%C3%9Cniversitesi
http://www.oktayaras.com/biblioteca-geral-university-of-co-
imbra/tr/56293
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2021’DE EN ÇOK OKUNAN KITAPLAR
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Var Mısın? 
Doğan Cüceloğlu

Bu yılın en çok okunanlar listesinde ön sıralarda yerini alan bu kitap, insanın 
tarih boyunca peşine düştüğü “anlam” üzerinde duruyor. Platon’dan Yunus 
Emre’ye, Aristoteles’ten günümüz felsefecilerine dek uzanan bu anlam ara-
yışının içinde okuyucular da sürükleniyorlar. Belki de okuyucuyu bu kadar 

çeken yanı da aslında her birimizin anlam arayışı içerisinde oluşudur. 
 

“Savaşlarda, hastalıklarda, zor zamanlarda en çok zarar görüp en çok acı çe-
kenlerin masum çocuklar olmasının hikmetini anlayabilmiş değilim.”
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Körlük, aslında insana kendisini gösterdiği için bu kadar sevildi ve okundu. Çün-
kü bazen bazı şeyleri görebilmemiz için bize direkt olarak aynanın tutulması ge-
rekir. Hatta bazen gözümüze ısrarla sokulması gerekir. Bu kitap da aslında hayat-

taki her şeye karşı gözü açık körler olduğumuzu bize gösteriyor.
 

“Aslında körlük, umudun tükendiği bir dünyada yaşamaktı.”

Körlük
Jose Saramago
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Cesur Yeni Dünya, yazarın kurguladığı bir distopyadır. Aslına bakılırsa 
teknolojinin, nasıl bir sona yol açacağı ele alınmıştır. Savaş ve yoksul-
luk yoktur. Bu nedenle bunun bir ütopya olduğu düşünülebilir fakat 
kitap aslında tam da bu noktada, huzurlu bir yaşamın yalnızca barış ve 
zenginlikle olamayacağını gösterir. Çünkü bu kez de aile, sanat, felsefe 
gibi kavramlar kaldırılmış, hepsinin yerini salt teknoloji almıştır. Dur-
madan gelişen dünyada ise bunun giderek gerçekleşme olasılığının 

olması, okuyucuyu bu kitaba yönlendiriyor. 

Cesur Yeni Dünya
Aldoux Huxley
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Benim Gözümden Dünya
Albert Einstein

Benim Gözümden Dünya’da, Albert Einstein’ın hayata, yaşadığı dün-
yaya ve bilimsel çalışmalarına dair görüşlerini bulacaksınız. Büyüleyici, 
esprili ve zekice gözlemler, büyük bir kalbi ve az rastlanır bir aklı açığa 
vuran samimi itiraflar...Benim Gözümden Dünya, bu özel kişiliği, kendi 
yazdığı ya da başkası tarafından kaleme alınan hiçbir kitapla kıyaslan-
mayacak bir açıklıkta gözler önüne seriyor. Einstein insanlığa, yardım-
laşmanın hakim olduğu barış dolu bir dünyaya ve bilimin yüce amaçla-

rına inanıyordu.

“İnsanın gerçek değeri kendi kendisinden özgürleşmeyi ne ölçüde ve 
ne anlamda becerebildiği ile belirlenir.”

Albert Einstein

Hiperuzay
Michio Kaku
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Hiperuzay
Michio Kaku

Kaynak 
www.kitapyurdu.com

www.idefix.com
www.onedio.com
www.ntv.com.tr

 

“Sofi’nin Dünyası” yayınlandığı 1991 yılından bu yana aralarında Korece, Rusça, Japon-
ca, Arapça gibi diller de olmak üzere kırka yakın dile çevrilmiş ve yayınlandığı her 
ülkede en çok satan kitap olma başarısını elde etmiştir. 2021 yılında Türkiye’de en çok 
okunan kitaplar listesinde yer alan kitap, “benzer insanların”, yüzeysel bilgilerin ge-
çerli olduğu çağımızda, “3000 yıllık geçmişinin hesabını yapamayan insan günübirlik 
yaşayan insandır” diyen Goethe’nin günübirlik insanlarından olmama yolunda ciddi 
bir adım. 15’inci yaş gününü kutlamaya hazırlanan Sofie, bir gün posta kutusunda 
“Kimsin” yazılı bir not bulur. Bu sorudan hareketle, bütün bir felsefe tarihinde sorul-
muş soruları ve cevapları, sürükleyici bir roman kurgusu içinde anlatan Jostein Gaar-
der, Umberto Eco’nun “Gülün Adı”nda Ortaçağ teolojisini romanlaştırma gücünü bu 

kitabında felsefede gösteriyor.

Sofie’nin Dünyası
Jostein Gaarder
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BIR SES, BIR RENK

MAKTUL
 

Savrulurum, amansız fırtınamdır saçların

Saplanır kalbime bir ok gibi kaşların

Sayende bir tanem , ben artık geceyim

Ve yağan tüm yağmurlar gözyaşlarım

Emirhan Köse
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BIR SES, BIR RENK

Eser Adı: Adamın Oğlu
Ressam: René Magritte
Oluşturulma Tarihi: 1964
Boyut: 349 cm × 776 cm

Teknik: Yağlı Boy
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ALBERT EİNSTEİN İLE YAPILAN SON RÖPORTAJ!

ESKİMEYEN YAZILAR

Hiç şüphesiz ki dünya tarihinin en zeki bilim insan-
larından biri olan Albert Einstein ile ölmeden kısa 
zaman önce yapılan bir röportaj ve ilginç cevapları;

Dünya neden kaos ve felaketler yaşıyor?
Dünya yaşadığı bu kaosları kötü devlet adamla-
rının verdiği kararlardan istinaden değil, tüm bu 
olan şeyleri durup seyreden ve onlara sesini çıkar-
mayan insanlar nedeniyle yaşıyor.

Dünya nereye gidiyor, 
3. Dünya Savaşı çıkacak mı?
Üçüncü Dünya Savaşı doğal kaynakları elde et-
mek isteyen devletler yüzünden çıkacaktır. Üçün-
cü Dünya Savaşı’nda hangi silahlar kullanılacak bir 
fikrim yok fakat Dördüncü Dünya Savaşı’nda taşlar 
ve sopaların kullanılacağına eminim.

Bilim tarihinin olduğu kadar insanlık tarihinin de dönüm noktası olduğu anlar, bu anların oluşması-
nın dinamikleri ve de aktörleri vardır. Bu aktörler bazen öyle önemli izler bırakırlar ki bütün bir döne-
mi açıklamaya yeter de artar bile. Bu bazen bir yazı olur, bazen bir fotoğraf bazen de bir röportaj. Bu 
yazı dizisinde işte böyle insanlık tarihine ışık tutan, imza atan, adını veren yazıları, röportajları ve de 
fotoğrafları hiçbir harfine dokunmaksızın yayımlayacağız. Umarız beğeni ile okursunuz.

Sağlıcakla kalın.

Prof. Dr. Abidin KILIÇ 

Evrenin sırrına ne zaman varacağız?
Bizler eğer ki sadece bir kum tanesinin sırrına 
ulaşabilseydik, tüm kainatın sırrını da çözmüş 
ve öğrenmiş olurduk.

Bir ülkenin geleceği neye bağlıdır?
Bir ülkenin geleceği o ülke vatandaşlarının ala-
cağı eğitime bağlıdır. Eğitim dediğimiz şey ise, 
insanların okullarda öğrendikleri her şeyi unut-
tuklarında, akıllarında geriye ne kaldıysa odur.

Dünya aptallarla dolu diyorsunuz. 
Aptalın tanımı nedir?
Aynı şeyi birden fazla yapıp farklı sonuçlar al-
mayı bekleyen kişidir. Gezegenimiz aptallarla 
dolu, çünkü dahiliğin mutlak bir sınırı vardır, 
aptallığın asla.
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Evrende harika bir plan olduğuna inanıyor 
musunuz?
Her şey başında ve sonunda olduğu gibi, üzerin-
de hiçbir kontrolümüz olmayan kuvvetler tara-
fından belirlenir, böcek için olduğu kadar bu yıl-
dız için de geçerlidir. İnsanlar, bitkiler ve kozmik 
tozlar, hepimiz görünmez bir piper tarafından 
uzaktan tonlanmış gizemli bir tonda dans edi-
yoruz.

Sizin zarif biri olmadığınızı söylüyorlar?
Tanınmış insanlar devamlı sıradan insanların 
sert eleştirileri ile karşı karşıya gelir. Kimi zaman 
gerçekleri aktardığınızda karşılığında alacağınız 
tepkinin ne olduğunu idrak edemezsiniz.

Bilincin değişimi, dinin içindeki rolü nedir?
Bütün dinler, sanatlar ve bilimler aynı ağacın 
dallarıdır. Dinsiz bilim topal, bilimsiz din kördür. 
Gerçek din gerçek yaşamdır; herkesin ruhu, iyili-
ği ve doğruluğu ile yaşamasıdır.

Bilimin en son varacağı nokta ne olabilir?
Dünyada bir tek çocuk dahi mutsuz olduğu sü-
rece, büyük icatların, keşiflerin ve bilim dünya-
sındaki ilerlemelerin hiçbir anlamı yoktur.

Insanlar bu dünyanın tanıdığı en büyük da-
hilerden biri olduğunuzu düşünüyor. Bunun 
hakkında ne düşünüyorsunuz?
Aslında herkes bir dahidir. Ama bir balığı bir 
ağaca tırmanma kabiliyetine göre yargılarsanız, 
hayatı boyunca aptal biri olduğunu düşünerek 
yaşayacaktır.

Yani herkes hangi becerilere sahip olduğunu 
bilirse bir dahi olma becerisine sahip olabile-
ceğini mi söylüyorsunuz?
Eğitim gerçeklerin öğrenilmesi değildir; Düşün-
mek zihnin eğitimidir. Bilgiyi öğrenmek veya 
okumak bilgili olmak anlamına gelmez, bunu 
herhangi bir aptal da bilebilir. Mesele, anlamak-
tır.

Siz atomun parçalanabileceğini keşfettiniz, 
Japonya’nın tepesinde 
atom bombası patlattılar?
Yapılan her savaş insanlığın gelişmesini engel-
leyen zincire bir halka daha ekler. Benim atom 
üzerindeki yaptığım çalışmalar insanlığın yararı 

içindi, fakat insanlar bu çalışmalarımla birbirleri-
ni katlettiler. Bunun böyle olacağını tahmin et-
seydim eğer bir bilim insanı değil, ayakkabı ta-
mircisi olurdum.

Yeni bilim insanlarına tavsiyeniz nedir?
Sınırlarımızı kabul ettikten sonra, onların ötesi-
ne geçiyoruz. Hiç yanlış bir şey yapmadıysanız, 
muhtemelen yeni bir şey denememişsinizdir.
Üç çalışma kuralı: Dağınıklıkların dışında basitlik; 
uyumsuzluktan uyum bulmak ve diğeri de fır-
satlar zorlukların tam ortasında yer alır.

Bilim insanlarının bazı idealleri olmalı. Sizinki 
neydi?
Yolumu aydınlatan idealler Gerçek, İyilik ve Gü-
zellik olmuştur. Ben sevginin bir görev duygu-
sundan daha çok bir öğretmen olduğuna inanı-
yorum.

Tüm dünyaya bir mesaj göndermek isteseydi-
niz, bu ne olurdu?
Yeryüzünde yaşanan tüm bu olayların düzelme-
si ve herkesin iyi bir hayata sahip olması sadece 
bilimsel keşiflerle değil, ahlaklı bir düzenin oluş-
masına bağlıdır.
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Prof. Dr. Ertuğrul Algan

E s k i Ş e h i r

Takvimler…Zamanı organize etmek ve denetlemek için oluşturduğumuz ancak 
bizlerin zamanını denetleyen ve organize eden oluşumlar. 

İnsanlar tarihin ilk dönemlerinden başlayarak, günleri, ayları, mevsimleri ve 
yılları organize hale getirmek için çok farklı takvimler oluşturmuştur. Takvimlerin 
başlangıçları, toplumları şu ya da bu şekilde etkileyen olaylara göre belirlenmiştir. 
Göçler, doğumlar, mevsimlerin başlangıç veya bitişleri, güneşin, ayın ve dünyanın 
hareketleri, hayvanlar ve yaşamları gibi farklı etmekler takvimlerin oluşmasını 
sağlamıştır. Her takvim yılının bir başlangıcı vardır ve söz konusu başlangıçlar 

toplumlar tarafından farklı biçimlerde kutlanır. 
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Türkler tarih boyunca farklı 
takvimler kullanmıştır. Bunlar On 
İki Hayvanlı Türk Takvimi, Hicrî 
takvim, Celâli takvimi, Rûmî takvim 

ve Miladi takvimdir. 

On İki Hayvanlı Türk Takvimi güneş 
yılı esasına göre düzenlenmiştir. 
Takvim her 12 yılda bir devir yapar, 
her yıl bir hayvan tarafından temsil 
edilir. Hicri takvim ay yılını esas alır. 
Kamerî takvim olarak da bilinir. 
Güneş yılından 11 gün eksiktir. Celali 
takvimi Selçuklu sultanı Celaleddin 
Melikşah tarafından uygulanmaya 
konmuştur. Güneş yılına göre 
düzenlenmiştir. Rumî takvim güneş 
yılına göre düzenlenmiş, bir yılın 365 
gün 6 saat olduğu kabul edilmiştir, 
Osmanlı İmparatorluğu’nda 
maliyeyi düzenlemek üzere 
kullanılmaya başlanmıştır. 1 Mart 
yeni yıl ve mali yıl başı olarak kabul 
edilir. Miladi takvimin ise kökenleri 
eski Mısır’a dek uzanır. Bu takvimi 
Romalılar geliştirmiştir. Papa 13. 
Gregorius son düzenlenmesini 
yapmıştır. BU yüzden Gregoryen 

takvim olarak da bilinir.

Yeni yıl dendiği zaman 
akla gelen görseller Kuzey 
yarıküreye özgü olan kar 
görüntüleridir. Oysa Güney 
yarıküreye yaz ayları hakimdir. 
Yeni yıl görüntüleri dendiğinde 
akla kar, çam ağaçları, tüten 
bacalar gelir. Toplumların 
bilinçaltlarına yerleşmiş olan 
söz konusu görüntülerin 
kökleri pagan inanışlara dek 
ulaşır. Toplumların yeni yıl ile 
ilgili ortak inanışlarından biri 
de yeni yıla nasıl girilirse, söz 
konusu yılın öyle geçeceği 

düşüncesidir. 
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1900’lerin başlarından bir kartpostal. 
Çocuklar yeni bir yılı karşılamakta. 18. 
Yüzyıldan başlayarak posta sistemleri 
geliştikçe, yeni yıl kutlamaları için 
kullanılan kartpostal sayısında çok 
ciddi artışlar gözlendi. Kartpostal 
benzeri ilk kutlama araçlarının 
1400’lerde Almanya’da kullanıldığı 
bilinmekte. Bunlar boyanmış ahşap 
plakalardı. Günümüz kartpostallarına 
benzeyen ilk uygulamanın ise 
1840’larda Amerika Birleşik 
Devletleri’nde elle yapılmış kartlar 
olduğu düşünülmektedir. Baskı ve 
fotoğraf tekniklerinin gelişmesiyle, 
kutlamalar için milyonlarca kartpostal 
üretildi ve kullanıldı. Bayram, doğum 
günü, yeni yıl ve benzeri günlerde 
gönderile kartpostalla teknolojik 
haberleşmelere yenik düştü ve 

giderek yok olma yoluna girdi.

Bu yazıyı da 1920’lerden kalan yabancı bir kartpostalın üzerindeki yazıyla bitirelim.
“Yeni yıla, sağlık, bolluk ve mutluluk dileklerimle başlayın.”

2022 yılının insanlık için, barış, sağlık, mutluluk getirmesini diliyoruz.
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2021
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